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Inicz olimpijski zbliża się do Cortina d'Ampezzo w Mmi

‘W' .
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W czwartek salwy artyleryjskie

obwieszcza światu o otwarciu /

Ol 
w?

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ: RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH ;

ROK XII Nr 11 (1136) Ceną 50 gr

Nasz specjalny wysłannik red. Jerzy Mrzygłód telefonuje:

CORTINA, 24.1 (tel. wł.). A więc już 
na godziny liczyć można czas jaki po. 
został nam do chwili otwarcia VII Zi
mowych Igrzysk Olimpijskich w Cortinie. 
Z każdą godziną uczestnikom Olimpia
dy pozostaje coraz mniej czasu na tre
ning i szlifowanie swojej formy gdyż już 
od piątku na lodowiskach, trasach bie
gowych i zjazdowych oraz na skoczni 
w Cortinie rozpocznie się bój o olim

pijskie medale. W czwartek na stadio
nie hokejowym zapalony zostanie znicz 
olimpijski, a w piątek będziemy świad
kami triumfów pierwszych w roku olim
pijskim — 1956 — zwycięzców Igrzysk. 
Dzień po dniu otrzymywać będziemy 
rozwiązania na trapiące tu wszystkich 
zagadki, ustawać będą powoli rozwa
żania i namiętne dyskusje, które toczą 
się w Cortinie o każdej porze i w każ
dym miejscu.

Znicz olimpijski zbliża się co- 1 
Taz bardziej w swojej wędrów- l 
cp do Cortina d‘Ampezzo. 'W 1 
poniedziałek przywiózł go 'na ( 
lotnisko w Wenecji samolotem 
mistrz olimpijski z Helsinek s 
Dordoni. W powietrznej podró- c 
ży symbolicznemu płomieniowi 
olimpijskiemu towarzyszyli 
członkowie Włoskiego Komite
tu Olimpijskiego z wiceprze
wodniczącym Bianchi na czele. 
We wtorek płomień -olimpijski 
odbył dalszą drogę i w połud
nie przybył już do bardzo bli
skiej miejscowości Trevizo. W 
sztafecie. która przekazywała 
sobie znicz brali m. in. udział 
zwycięzca Akademickich 'Za
wodów Narciarskich w Gar- 
piisch Partenkirchen w 1936 r., 
Guarnieri oraz byty reprezen
tant Włoch na Olimpiadzie w 
Paryżu Gastone Cerato. .

Tak więc w czwartek o godzinie 
12 minut 15 w południc na sta
dionie hokejowym w cortina d*Am- 
pezzo zapłonie znicz. Aktu tego 
dokona mistrz Włoch w jeździć 
szybkiej na lodzie Guido Caroh. i 
a. w s minut później w imieniu । 
Wszystkich uczestników Igrzysk 
pyzysięgę olimpijską złoży meda
listka z Oslo narciarka włoska 
Chenal Minazzo. o godz. 12.10 uro
czystego otwarcia VII Zimowych 
Igrzysk dokona prezydent Republi
ki Włoskiej Giovanni Groncchi. po 
cżym odegrany zostanie hvmn olim
pijski. pochylą się nagi pr 
gorących udział i rozlegną 
trzy armatnie salwy.

laureatem, gdyż równocześnie 
bieg *na 30 km po raz pierwszy 
figuruje w programie Igrzysk 
Olimpijskich.

Do biegu tego zgłoszonych zo
stało 58 zawodników .z 19 państw, 
którzy startować będą pojedyn
czo w odstępach pól minutowych.

'Ostatni biegacz wyruszy więc na 
trasę ..SD-tlci” o Eodz. 9.29.

. w biecu tym weźmie udział o- 
statecznie trzech naszych reprezen
tantów, a mianowicie Bukowski, 
Rubiś i Kwapień. Stanisław Bu
kowski, który wylosował 20 nu- 

; mer startowy doczekał się więc
1 Dokończenie na str. 3

Kolarze polscy zwiedzają zabytkowe ruiny świątyni w Luxor w Egipcie
Fot. CAF

Ostatnie dwa etapy zadecyduję

Christów, Kocew i Więckowski
nadal kandydatami na zwycięzców

w Wyścigu Dookoła Egiptu
PORT SAID, 24.1 (tel. wl.). ! ce tylko dwóch kolarzy,'straci- : 

Wtorkowy, XII- z kolei etap la kilka minut.
wyścigu . kolarskiego Dookoła i 
Egiptu z Ismailia do Port Said . 
długości 80 km był równie bez 
„historii" jak i poprzedni. ! 
Pierwszy na mecie był Niemiec i 
Malitz przed Duńczykami Lyn- i 
ge i Ravnem, Czeehoslowakiem I

W. Gołębiewski

Radioodbiornik
Capkiem i Wiśniewskim, a w ' 

czasie ze zwy- i 1/ C£indentycznym
cięzcą sklasyfikowano ex aequo 
jeszcze 19 zawodników, wśród 
których z Polaków zabrakło 
jedynie Grabowskiego. Etap 
wygrała Dania, przy czym pięć • • _ _ A ‘ J5
następnych zespołów, a m. in. । 1 IHH0 U 61 ? 0 fi 
i Polska^; miało identyczny czas. I

Drużyna polska wystąpi 
uroczystości otwarcia Igr 
podobnie jak i pozostałe repre
zentacje w pełnej gali. 'Flagę 
polską nieść ' będzie uczestnik 
III z kolei Zimowych Igrzysk 
mistrz sportu Tadeusz Kwapień, 
zą nim w.czarnych skafandrach, 
czarnych swetrach, w czarnych 
spodniach i czerwonych cza
peczkach maszerować będzie
cala ekipa olimpijska.

A na drugi dzień w piątek 
ó. godz. 9.30 wyruszy na trasę 
w pierwszej' olimpijskiej kon
kurencji pierwszy zawodnik. 
Zawodnikiem; który wylosował 
W biegu na 30 km pierwszy 
ńumei .'startowy jest Węgier- 
Garbera, Będzie on podwójnym

■

Z państw europejskich nie żą

VII Zimowe Igrzyska Olimpijskie
W CZWARTEK o godzinie 11.30 wyruszy w Cor- ‘darzeniem Jest w tym roku pierwszy start w Zl- 

tinle barwna defilada narciarzy, łyżwiarzy, ho- I mowych Igrzyskach Związku Radzieckiego.
keistów i bobsleistów reprezentujących ponad 30 | Wiele czeka nas emocji I niespodzianek. Norwe- 
państw na VII Zimowych Igrzyskach Olimpijskich. gów chcą *na skoczni olimpijskiej zdetronizować

kwalifikowała się tym razem 
w czołówce tylko Rumunia.

W klasyfikacji ogólnej indy
widualnej .nie. zaszły, więc zno-' 
wu żadne zmiany w czołówce. 
Najpoważniejszymi kandydata
mi do zwycięstwa jest w dal
szym ciągu trójka: Bułgarzy 
Christów i Kocew oraz Więc
kowski.

Wyścig nie-ma ujęć jeszcze

dlą uczestników

zdecydowanego zwycięzcy, a
rozgrywane na śniegu i lodzie. Dopiero w 1924 ro- zawodnicy radzieccy, w hokeju Kanada nie może Się na
ku v/ Chamonix po raz pierwszy odbyła się bata- i liczyć tak jak dawniej na łatwe zwycięstwo nad OStainiCn CWOCn -etapacn — W* 
lia zimowa, która zyskała jednak taka popularność. I drużynami europejskimi, a ZSRR i Czechosłowacja i 
do tego stopnia zainteresowała cały świat spor-imają wielkie ambicje, by zdetronizować rycerzy klo
towy. Iż na stałe weszła do tradycji i przysparza ; nowego liścia.
nie mniej emocji, niż letnie Igrzyska, które rodo-| stara Europa, szczycząca , się niedoścignionymi 
wód swój czerpią ze starożytnej Grecji. I mistrzami w Jeżdzie figurowej na łyżwach,., musi w

Mają te Zimowe Igrzyska wielu bohaterów, któ- i tej dziedzinie sportu uznać wyższość reprezentantów 
rzy w pełni konkurują o sławę z olimpijskimi tyta-I i reprezentantek USA. Łyżwiarze ZSRR pragną (po
rami bieżni — Nurmim. Zatopkiem. Owensem Ku-1 twierdzić na jeziorze Missurina swa wielką klasę, 
socińskim. Rodzina Ruudów. Hagen, Hasu. Mora Nieco skromniejsza rola przypada i naszym spor- 
Nisse Kaarlsson. Kurikalla, Stein Eriksen, łyżwia z towcom reprezentującym zimowe dyscypliny. Jesz-
Balandgrud. Sonia Henie, Schaefer. Barbara Anna i cze tutaj nie zrobiliśmy takiego postępu jak w spor-
Scott, świetne drużyny kanadyjskie z mezapomma- tach letnich, choć dość wyraźnie posuwamy się ną-
ny$ni „Połykaczami Dymu“. to niewielka garstka prz(jd. Liczymy przede wszystkim, że nasi narcia-
nazwisk z dziesiątków nie mniej sławnych. ; rze zadokumentują w Cortinie stały postęp, potwier-

1 tym razem urosną nowi bohaterowie, a w dziejach ' dzą, że nie myślimy w przyszłości’ ograniczać się 
sportu światowego zapisane zostaną nowe piękne jedynie do marzeń o .medalach olimpijskich.

iiibw -M- -y--—.. -.......---------------- gow cncą «na skoczni otimpijsKiei unitunav zueC
Nie mają jeszcze wiekowych tradycji te Igrzyska • Finowie. Finom zagrażaja' dla odmiany w biegach j]ołv 

izgrywane na śniegu i lodzie. Dopiero w 1924 ro- zawodnicy radzieccy, w hokeju Kanada nie może | J -

środę do Suszu (175 km) i w
czwartek do Kairu (135 km).

'"TREŚĆ- każdego kuponu w 
Konkursie-Plebiscycie „Prze

glądu Sportowego" na ,.10 naj- . 
lepszych • zawodników.- 5 ■ naj- 

i lepszych trenerów i'. 5 najlep- 1 
- szych zespołów polskich w 1955 
I reku" —• wpisywana jest ‘przez ■

i tyta- ł 
Tl Ku- I

(IU liauu (l.JU MI1/, , ‘ ■--- .
Więckowski-nie traci nadziei' Bonków komis.n konkursowej 

zwycięstwa i zapowiada decy- . na sP"cIalnG arkusze. Zawodnik 
dujący atak na pozycje Bulga- l na kuponie na I
rów^ Nie jest wykluczone, że o^uje 10 pkt. na

zrealizuje już " ~ 9; na 111 ~ 8 ^- nato- 
etanie chociaż miabt trenelzy ’ zespoły otrzy- etapie. cnociaz mujf) w j miejsco 5 pkLj za

zapowiedź swą 
na środowym
można się też spodziewać, II — -4 itd. ■ -

Po zsumowaniu

karty. । * W czwartek rozpoczyna się wielkie święto mło-
Z roku na rok podnosi się poziom sportu na ! dzieży. Perła Dolomitów stała się miejscem spotka- 

świecie. Z roku na rok konkurencja staje się coraz । nia reprezentantów wszystkich kontynentów którzy 
ostrzejsza. Na arenę wchodzą nowe gwiazdy o co- : będą tu kontynuować wielkie dzieło zbratania . i 
raz silniejszym blasku. Państwom o ustalonych j przyjaźni. Witamy to święto* radośnie. Niech zyją 
wielkich tradycjach w sportach zimowych prz>^- j VII Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Cortina D‘Ampez- 
wają nowi rywale. Najważniejszym bezspornie w; 1 zo!

Następny numer „Przeglądu Sportowego”
A ukaż© si§ w soboty 28 bm 

i przyniesie sprawozdania z pierwszych konkurencji

Igrzysk Zimowych w Cortinie

"asŁnim0^  ̂ i P" zsumowaniu wszystkich
dów taktvSnvch Punktów na poszczególnych ku-

taktycznych. ) ponach uhvorzy się
W klasyfikącji . drużynowej lista plebiscytowa „10 najlcp- 

ogolnej Rumunia spadla na । SZych zawodników, 5 najlep- 
czwarlą pozycję po dzisiejszym szych trenerów i 5 najlepszych 
etapie.. Do. zwycięstwa preten- zespołów polskich w 1955 ro- 
duje więc przodownik wyścigu ku“. Czytelnicy, których kupo- 
Bulgaria i gorsza od niej o oko- : ny będą identyczne z ostatecż- 
lo 11 minut Polska, która z ną listą plebiscytową, albo bę- 
kolei wyprzedza następny ze- dą zawierały najmniej błędów ■ 
spoi — NRD o około 10 minut ! otrzymają nagrody. Przezńaczy- 
1 Rumunię o około 13 minut. ; liśmy dla zwycięskich Czytelni-

Wśród nielicznych • pechów- ; ków 20 następujących, nagród: 
■ mu etanu hv> i « ...ców dzisiejszego etapu był zno
wu Grabowski. Przebił on gu-
mę na .około 30 km po starcie 
i nie zdołał już dogonić gru
py czołowej. Inna sprawa, że 
Grabowski spełniał po defekcie- 
zadanie „opieki" nad trzecim 
z zespołu rumuńskiego, Moiceą-. 
nu, takim samym jak- i on pe
chowcem i w ten sposób Ru
munia,. która miała w cżólów-

2.

6.

9.
10.

radioodbiornik 
rower, 
zegarek 
aparat fotograficzny 
teczka skórzana 
torebka damska 
portfel 
wieczne pióro 
komplet ping-ponga 
szachy

11—20. książkL
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Najmłodsi mają głos
♦ Obiekty.obiekty ♦ Wojna o p. s. nie ukończona ♦ 
♦ Zrzeszenie czy SKS ♦ Trzeba zacząć od rodziców ♦

♦ Będzie kącik sportu szkolnego ♦
NARADA, która odbyła się 

w ostatnią niedzielę, była
z pozoru skromna niezbyt
liczna."Ale tylko pozornie. Bo 
problemy poruszane na nTej 
wychodziły daleko poza grono
zebranych. rzecznicy tych

Niesposób oczywiście byłoby 
przedstawić nawet w skrócie, 
większości wypowiedzi. Dlate
go ugrupujemy je w pewne za-

spraw — chociaż obejmowali 
tylko teren Warszawy — w 
Istocie reprezentowali interesy 
tysięcy, tysięcy, młodych spor
towców z całego kraju.

Mowa o naradzie zorganizo
wanej w dniu 22 bm. przez 
redakcję Przeglądu Sportowego 
-—w sprawie sportu szkolnego, i

Że narada taka była potrzeb
na — wiedzieliśmy już dawno. 
Potwierdziła to wielogodzinna, 
niezwykle ciekawa i żywa dy
skusja. potwierdziła stuprocen-

gadnienia, które 
naradzie łączyły 
wowe problemy.

Więcej zapału 
a równocześnie

już na samej 
się w podsta-

i zrozumienia 
wiele zanie-

dbań, bezmyślności, za mało 
troski o zdrowie, o harmonijny 
rozwój młodego pokolenia — 
taka myśl uparcie towarzyszy 
przysłuchującemu się poszcze
gólnym wypowiedziom. Te my
śli układają się od razu w pew
ne zasadnicze wnioski.

oto pierwszy nich:

. . jeszcze raz obiekty,
towa obecność wszvstkich za- _ , .. „। Prawie każdy dyskutant za
proszeń} ch goec . । bierllj w sprawie: „Nie

ma sal, lub są przeraźliwie ma- 
■ le, nie przepisowe. Brak boisk 

szkolnych, dzielnicowych, blo
kowych..."

Sprawa nie nowa. Poruszali
śmy ją już nieraz na lamach 
Przeglądu. Pytamy raz jeszcze 
za uczestnikami narady:

Jak można projektować dom, 
blok, szkołę — jakikolwiek bu
dynek bez podstawowych obie
któw sportowych, lub też pro
jektować je w wymiarach urą
gających wszelkim przepisom?

Sprawa niee jest wygrana do 
końca. Trzeba o nią stoczyć 
nie jeden jeszcze bój. Ale rów
nocześnie trzeba powiedzieć, że 
istnieją realne perspektywy po
prawy na tym odcinku. Z fun
duszów ogólnych oraz z do
chodów „Totalizatora" mają 
być przeznaczone poważne su
my na nowe obiekty dla mło
dzieży szkolnej, — a więc już 
najbliższa przyszłość powinna 
przynieść wiele korzystnych 
zmian.

Przejdźmy do następnej — 
równie ostrej i zapalnej spra
wy. tak zwanego p.s.. ezyli — 
przysposobienia sportowego w 
szkole. Wojna, jaka toczyła się

Zanim zajmierny się bardziej 
gzczególowo treścią narady — 
musimy stwierdzić, że spełniła 
ona swój cel zasadniczy: poin-
formowała redakcję która
rtawia sobie ambitne plany 
wyjścia naprzeciw ważnym i 
palącym problemom • sportu
młodzieżowego o najistot-
niejszych I najaktualniejszych 
aprawach oraz o sytuacji w 
aporcie szkolnym.

To Jest w tej chwili najważ
niejsze. Nie można bowiem 
przystąpić do szerokiej ofen-

wokól tego problemu w roku 
ubiegłym znalazła odbicie i na 
naradzie. Poważna większość 
zebranych pedagogów stwier
dziła konieczność przywrócenia 
chociaż jednej godziny p.s., nie
zbędnej dla objęcia działalno
ścią sportową całej (a nie ma
lej grupki) młodzieży i to w 
ramach godzin lekcyjnych.

Zastąpienie obowiązkowych 
godzin p.s. — dobrowolnymi 
zajęciami SKS-u nie tylko nic 
nie odjęło przeciążonym 
mnóstwem dodatkowych za
jęć uczniom — a przeciwnie, 
odebrało Im możność odpręże
nia, rozrywki, uprawiania spor
tu w ramach obowiązkowych 
godzin szkolnych. Na popołud
niowe godziny zajęć SKS-ów 
mimo że prowadzą je etatowo 
nauczyciele, przychodzi bardzo 
niewielki procent uczniów, a 
pozostała olbrzymia większość 
młodzieży nie znajduje miejsca 
w sekcjach, ' jest w praktyce 
poszkodowana 1 nie korzysta 
z dobrodziejstw ruchu, powie
trza, zdrowia.

Jest 
nie z 
które

jeszcze jedno zagadnle- 
zakresu zasadniczych, 

rozmyślnie zostawiliśmy
na koniec jako dobrą pointę. 
Jest to sprawa uświadamiania 
rodziców i społeczeństwa o do
cenianiu wychowania fizyczne
go dzieci 1 młodzieży.

Ten węzłowy problem peł
nego rozwoju naszego młodego 
pokolenia, w którym, niestety, 
jakże często starsze społeczeń
stwo nie angażuje się, nie ro
zumie go, spycha na bok 1 za
węża jego znaczenie 1 wpływ 
na sprawy wychowania — mu
si dotrzeć poprzez wszystkie 
środki propagandy do adresa
tów. Przecież to jest sprawa 
nie mniej ważna jak powszech
ne nauczanie, a jej zanlcdba-
nie przynosi społeczeństwu
większą szkodę niż to wygląda 
z pozoru.

Szeroka propaganda wycho
wania fizycznego dzieci 1
młodzieży — to jeden z wnio
sków narady.

A inne wnioski?

sywy bez rozeznania 
bez poznania jej 
braków, niedomagań.

sytuacji, 
trudności, 

A tego
materiału dostarczyło nam ze
branie w niedzielę, szerokie 
lecz równocześnie mocno zwią
zane wspólnym celem i tere- 
jtem pracy — grono najgłębiej 
tkwiących w szkolnym sporcie 
ludzi. Przedstawiciele minister-
«twa. wydziałów oświaty, 
ezyciele wf„ instruktorzy.

mu- i

rowńicy ośrodków sportowych.
uczniowie,
towcy — wszyscy 
istotnie, rzeczowo

przodujący t.jor- 
oni bardzo

głęboko
mówili o sprawach, które są 
im bliskie i drogie, które są 
niejednokrotnie treścią ich pra- 
eowitego życia.

W sobotę 
ostatni kupon 

w Konkursie ■ Plebiscycie 
„Przeglądu Sportowego”

Tak więc l tu stanowisko re
dakcji w zeszłorocznej dysku
sji zostało podtrzymane przez 
głosy fachowców i przez.., samo 
życie.

Wielokrotnie i w różnych for
mach przewijał się przez na
radę problem: zrzeszenie i SKS. 
Sprawy patronatu nad SKS, 
przynależność uczniów do klu
bów — wpływ wychowawczy 
trenerów na ucznlów-sportow- 
ców — dalej poważny problem 
szkodliwej eksploatacji mło
dych, dobrze zapowiadających 
się sportowców, a co za tym 
idzie problem zdrowotności — 
to bardzo bogate i w różnych 
aspektach przedstawiane zagad
nienie.

Łączy się z nim troska o za
pewnienie młodzieży systemu 
stałych rozgrywek, usunięcie 
niedociągnięć w tej dziedzinie, 
brak opieki trenerskiej itd.

CODZIENNA poczta przynosi 
nam mnóstwo listów, za

wierających wypełnione kupo-
ny na nasz Konkurs-PIebiscyt

tętników, aby nie zwlekali z 
wysyłaniem kuponów, gdyż u- 
latwi to 1 przyśpieszy pracę 
komisji konkursowej, która sy--IV Jld necr. - --------- - - ~

na ,.10 najlepszych zawodników, ^tematycznie codziennie doko-
* — * ii ..'AnnrAll- i na1 ’ RH rmiirlnvch obliczeń.5 najlepszych trenerów i 5 naj. ! nuje żmudnych obliczeń, 
lepszvch zespołów polskich w Prosimy wypełniać kupony 
1855 roku". Kupon zamieszczo- j wyraźnie. Przypominamy o ko- 
nv w dzisiejszym ..Przeglądzie" niecznoścl wymieniania dygey- 

------ plin sportu w wypadku iden
tycznych nazwisk zawodników

jest już piąty z kolei, mamy 
więc nadzieję, że nie zabrak
nie ich dla tych wszystkich 
naszych Czytelników, którzy 
chcą uczestniczyć w Konkur
sie _ Plebiscycie. W sobotnim 
numerze „Przeglądu" znajdą 
nasi Czytelnicy, ostatni już ku
pon dla tych Czytelników, któ
rzy dotychczas nie „zdążyli" 
zaopatrzyć się w kupon konkur. 
•owy.

Termin nadsyłania kuponów 
upływa z dniem 6 lutego (na 
kopercie decyduje data stempla 
pocztowego), ale nie oznacza to. 
że należy czekać z wysyłką ku-

lub trenerów oraz przy zespo
łach. Nie wypełnienie tego wa
runku powoduje utratę punk
tów Waszych wybrańców, nadto 
pozbawia Czytelników możności 
zdobycia nigrody.

Prosimy również o... nalepia-
nie znaczków pocztowych 
kopertach, otrzymaliśmy 
wiem ostatnio pewną ilość 
stów nieofrankowanych.

T. Duszyński z Poznania

na

li-

Szkółki sportowe, ośrodki 
MDK, Pałac Młodzieży, par
ki szkolne, to dziedzina, w któ
rej wyraźnie widać, postępy, w 
której zarysowują się pierw
sze radosne symptomy szukania 
najwłaściwszych środków 1 
form dla dostarczenia młodzie
ży tego, co jej się słusznie na
leży. I tu zresztą jest wiele do 
zrobienia i tu sygnalizowano 
na naradzie wiele braków, obok 
licznych osiągnięć. Sprawa jest 
otwjlta, nie wszystkie próby 
są Ł3ane, trzeba czuwać i ko
rygować błędy, rozpowszechniać 
dorobek.

Poruszono też wiele innych 
spraw mniej lub więcej zwią
zanych z wyżej wymienionymi 

! główno-kierunkowyml proble
mami. Były to sprawy otrzy
mania dla uczniów biletów na 
większe imprezy, sprawy bliż
szego kontaktu czołowych pol
skich reprezentantów z naj
młodszymi sportowcami itd. 
Nie zatrzymujemy się nad nimi 
osobno, bo na pewno wypadnie 
nieraz do nich wrócić.

Będzie Ich sporo. Nie podzie
limy się w tej chwili z Czytel
nikami wszystkimi projektami 
wielkiej kampanii, do której 
narada była startem, ponieważ 
sami musimy się nad nimi 
głębiej zastanowić.

Chcemy powrócić do wielu 
poruszonych na naradzie tema
tów — chcemy bić się o wiele 
słusznych spraw.

Zdajemy sobie sprawę, że 
dotknęliśmy bardzo nabrzmia
łego problemu, bodaj czy nie 
podstawowego w wielkiej spra
wie walki o rozwój masowego 
sportu — ale zdajemy. też so
bie sprawę z powagi i ogromu, 
a także i trudności, jakie 
napotkamy.

Młodym Czytelnikom naszej 
gazety, wszystkim entuzjastom 
sportu, początkującym sportow
com, tym, którzy marzą o lau- 
rach Sidly, Kocerki, Drogosza 
i tym, którzy nie chcą więcej 
jak tylko mieć warunki do pły
wania, kopania piłki, jeżdżenia 
na rowerze — obiecujemy jesz
cze bliżej zapoznać się z ich 
troskami, potrzebami, kłopota
mi i poruszać je na łamach 
Przeglądu, pomóc w walce o 
wygranie podstawowych ba
talii.

Najbliższą sprawą, którą 
chcemy od zaraz uruchomić w 
Przeglądzie — jest to. o co do
maga się młodzież i Czytel
nicy od dawna (a i uczestnicy 
narady bez wyjątku wszyscy) 
— mianowicie stworze-

ki sportu' szkol
nego.

Jaka ma ona być i co powinna 
poruszać — niech Wypowiedzą 
się tu młodzi Czytelnicy. Może 
zabiorą także glos w sprawie 
nazwy, jaką ta rubryka ma no
sić, a także może dorzucą swo
je uwagi 1 obsei-wacje na wy
żej omawiane tematy.

B. Godlewska

pytuje czy może nadesłać wię
cej niż jeden kupon. Pisaliśmy 
już niejednokrotnie, że każdy 
Czytelnik może przysłać dowol-ponów do ostatniej chwili. Prze- .

ciwwe. prosimy wszystkich Czy- ną ilość kuponów.
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Fot. E. Warmiński

Bilans pięściarskich spotkań
międzypaństwowych

Polska-Węgry
1W2 r. Budapeszt Fo4»k» — Węgry
1929 r. Warszawa * PoUka — Węgry
1931 r. Poznań PoMu — Węgry
1934 r. Budapuoet Psiaka —.Węgry
1935 r. Poznań Polaka — Węgry
1937 r. Warszawa Polaka — Węgry
1938 r. Budapeszt Polaka — Węgry
1939 r. Poznań Polaka — Węgry
1M7 r. Pozni A Polaka — Węgry
1948 r. Budapeszt Boiska — Węgry
1949 r. Wrocław Polaka — Węgry
19Ć0 r. Budapeszt Polaka — Węgry
1952 r. Poznań . polaka — Węgry
1952 r. Moekwa Polaka — Węgry
1^4 r. Budapeszt Polaka — Węgry
19M r. Sofia Polaka — Węgry
1958 r. Nowa Huta Polaka — Węgry

Po raz pierwszy w Nowej Hudt, 
a po raz 17 w ogóle spotkają się W 
hm. reprezentacje boKsarekle Fal
ski 1 Węgier. Na 1« «toczonych me
czów c razy triumfowali Pelaey, 4 
razy wągrzy 1 « spotkań Zakończy
ło tlę remisowo.

Po wojnie remisy podesas oficjal
nych spotkań Polski — Węgry eta
ty się niejako tradycją. Na ł me
czów ti 4 zakończyły się właśnie 
wynikiem nierozstrzygniętym. Z 
pozostałych czterech — dwa wygra
li Polacy, a dwa , Węgrzy. Tak 
więc „rachunki",- powojenne mię
dzy reprezentacjami obu krajów są 
wvrównane.

Pierwszy mlęttayptństwowy mecz 
I Polska — Węgry, a zarazem drugi

W Cetniewie pada śnieg
i zwyżkuje forma naszych pięściarzy

przed meczem z Węgrami
— Semaeja, w CetnJewle pada 

śnieg'.
Tkk przywitał mnie Feliks 

Stamm, gdy połączyłem się z 
ośrodkiem szkolenia naszych pię
ściarzy.

— Zazdrościmy wam, bo w War
szawie Jesienna plucha I ca naj
mniej połowa mieszkańców stoli
cy kicha Jak najęta — zrewanło-’ 
walem się Stammowl moimi rela
cjami o pogodzie.

winni przecie! przyjechać tu 
wszyscy. No, ale wierzę, że tak 
Drogosz. Jak i Nledżwledzkl nie 
zaniedbają Jednak niczego, by w 
Nowej Hucie stanąć przeciw Wę
grom w dobrej formie.

— Macie zapewne wiele pracy, 
przecież tak wielkiego zgrupowa
nia Już dawno nie było — trzy 
pełne dziesiątki plua rezerwowi.

— Jest nas czterech — informu
je Stamm — eprócz mnie treningi

— My Jesteśmy uodpornieni na ; prowadzą Szydło, Karnatlt 1 Ce- 
katar. Do dzisiaj trenowaliśmy du- | bulak. Radzę prawdziwym mllo-
żo na wolnym powietrzu 
tynuuje sławny trener 
pięściarzy, — Kle macie 
Ile daje taki trening na 
powietrzu. Chłopcy w 
kwitną.

— kon- ■ inikom boksu Jechać do Rzeszowa 
naszych • na spotkanie Juniorów. Nie prze-
pojęcia, 
wolnym 

oczach

sądzam wyniku, bowiem nie znam 
składu Węgrów, ale nasza drużyna 

■szczególnie w lżejszych wagach

będzie warta' zobaez.Bla.
— Kto się wyróżnia wśród na

szego narybkur
— Romanlszyn, Adamski, Smo

larek l Wojciechowski na f«w»« 
zademonstrują dobry boks.

— Czy ustaliliście Już skład 
trzech naszych reprezentacji?

— Są Jut wprawdzie sugestio — 
ale decyzja zapadnie na zebrania 
Prezydium ^Sekcji Boksu w śro
dę. Nie ehcę wlęe podawać pro
jektów, bo mogą zajść zmiany.

— A wlęe powodzenia w pracy 
— do soboty.

— Do widzenia, bo ropa stygnie 
kończy stamm.

Rozmowę przeprowadził
J. ZmanlUc

1:11

10:«

io:ia

— To znaczy —- li będą w do
brej formie?

— Według wszystkich oznak tak 
— mówi Stamm. — Będą w lep
szej formie, niż podczas wystę
pów w Hamburgu oraz w meczach 
z Finlandią 1 Jugosławią, nie 
wspominając nawet o występie w 
Pradze.

— ostatnio kilku naszych pięścia
rzy zademonstrowało formę, która 
może wzbudzać obawy przed spo
tkaniem z dobrymi technicznie 1 
podobno teraz takie kondycyjnie 
Węgrami. Mam na myśli Kukiera, 
Soczewlńsklego, Drogosza, Piór
kowskiego. Czy podciągnęli się na 
obozie?

— Tak sądzę, bowiem pracują 
tu bardzo solidnie, nie oszczędza-
my Ich. Walki aparringowe są
bardzo ostre. Kukier, gdy ma do
brych partnerów szybko się pod
ciąga, Soczewińskl niedomagał tro
chę, ale powrócił Jui do pełni sił. 
Zresztą, wszyscy zrobili postępy. 
Najmniej mogę powiedzieć o Dro
goszu 1 Nledźwledzklm, bo ich tu 
nie ma. Dostali od Sekcji Boksu 
zezwolenie na trening w domu. 
Jak ten trening wygląda mogliście 
się przekonać podczas walki Dro
gosza z Szulcem. Na tydzień po-

Nowa Huta żyje
meczem Polska-Węgry

w historii naszego bofcsu, rozegra
ny zoatal w Budapeszcie 4 listopa
da itM roku 1 przynlósi nam j»raz- 
żkę 5:11. A oto wyniki walk tego 
spotkania: Forlańskl przegrał, z 
Knekesam, Gloe uległ Kocsliowl, 
KaraiKięwlez przegrał przez no
kaut x Falatai, Górny zośtał po
konany prze» sxobolevskyego, Ar- 
<ki zremisował z pałaszem, heloel 
nic rozstrzygnął walki ze sparrin- 
grem, Tomzsiewskl zremisował s 
nrystoacm 1 Kupka oonióal jedy
ne zwycięstwo, zmuszając Kelemra 
do poddania dę w H rundzie.

Najwyższe cyfrowo awyetęstwo 
nad Węgrami 14:2, bokserzy nasi 
odnieśli 12 lutego 193» r. w Potna- 
niu. Punkty dla Polski zdobyli 
wówczas Jasiński, Koziołek, czor- 
tek, Kolczyński, Pisanki. Szymurą 
1 Białkowski. Jedyne 3 punkty dla 
W ogier zdobył Mandl, zwyciężając 
w wadze lekkiej Wośnlaklewicz*.

Podobny sukces mają również 
ćo zanotowania Węgrzy, którzy w 19M r. w Budapeszcie rozgromlU 
nassa drożyno HU. Honorowe punk
ty dla Polski utyskał tylko Chy- 
ehla, wygrywając a Budal‘em. 
Wosyscy pozostań■MKĆzak. Grzywocz, Anusiewicz, 
Kudłacik, Nowara, Kolczyński i 
Szymura ponieśli porażki.

Ostatni raz reprezentacje Polski 1 
Węgier spotkały się we wrześniu 
1»M r. na turnieju w Sofii. Pięścią, 
m Baal odnieśli wówcus wysokie 
swyeląstwo UH. Punkty dla na
szych barw wywalatyllt Kukier, 
Soescwlńakl, Nledtwledskl, Kudla- 
elk, Drogon, Pietrzykowski 1 Piór
kowski. Największą niespodzianką 
tego meczu była porażka Grzelaka 
z Szllraaoym i Węgrzyniaka z 
Szatki.

W meczach z Węgrami b pięścia
rzy naszych najwięcej razy barw 
polskich bronił Franciszek Szymu- 
ra — s, w tym tylko raz jeden 

■ przegrał w Budapeszcie (1950 r.l z 
Bene III 1 to startując nie w swo- 
Jej normalnej wadze półciężkiej, - 
lecz W ciężki ej.

Podobnie Jak w nasze) drużynie 
: Szymura, w zespole Madziarów 4 

razy występował Laszlo Papp.
Według obliczeń wypada, li niszą 

najsilniejazą kategorią w meczach 
Z Węgrami była waga pólśrednla, 

• w której to na 16 cnotkań odnie
śliśmy aż 11 zwycięstw. Nic dziw
nego.' W wadze tej walczyła sama 
śmietanlca naszego plęśdarstwa m. 
In. Kolczyński, Chychła. Araki 1 
raz Drogosz. Silną również pozy
cją była waga ciężka — i zwy
cięstw oraz kogucia 1 półciężka — 
po a. Najsłabszą kategoria była mu- 
au — tylko 5 zwycięstw.

' ? J- WóJdygaT'

NOWA HUTA, 24.1 (tel. Wl.). 
Sprawnie przebiegają przy gotowa- 
nia do międzypaństwowego meczu 
bokserskiego Polska — Węgry, któ- 
rv rozegrany zostanie w Nowej 
Hucie w najbliższą niedzielę, 29 
bm., o godz. 12.

Hala, w której odbędzie się mecz 
z Węgrami została już odpowiednio 
przvgotowana na przyjęcie zawod
ników i widzów. Wybudowano wi
downię z elementów prefabryko
wanych. przygotowano ring, od
powiednio wwposażono szatnie oraz 
kabiny telefoniczne dla dziennika
rzy.

Ogólna pojemność hali w Nowej 
Hucie obliczona jest na 4 tysiące 
miejsc. Jak już podawaliśmy, SO 
proc, biletów rozprowadzono wśród 
mieszkańców Nowej Huty, z cze
go na pracowników kombinatu Hu- 
tv im. Lenina przypadłe 2400 bi
letów, a 800 sztuk przeznaczono 
dla budownictwa przemysłowego 
Nowej Hutv, pozostałe bilety roz
prowadzi WKKF Kraków między 
działaczy bokserskich, trenerów 1 
zawodników oraz członków kra
kowskich zrzeszeń sportowrych.

Sprawnie pracuje w przygotowa
niu tej wielkiej imprezy komitet

organizacyjny, .kładający się « 
działaczy ZS Stal w Nowej Hu
cie. Protektorat nad zawodami ob
jął naczelny dyrektor huty im. 
Lenina Inż. Czechowicz.

Pięściarze węgierscy przyjadą 
pociągiem z Budapesztu do Stall- 
nogródu w nocy z 24 na 1~ bm., 
skąd odjada autokarem do Krako
wa i zamieszkają w Grand Ho
telu. Piątek. 27 stycznia spędzą 
na zwiedzaniu Krakowa, a w dniu 
następnym zwiedzą Nową Hutę I 
halę,' w której nazajutrz spotkają 
się ■ z pięściarzami polskimi.

Hala w Nowej Hucie otwarta 
zostanie dla publiczności już o 
godz. 9.30. by widzowie mogli swo
bodnie zająć swe miejsca. Na 15 
minut przed rozpoczęciem zawo
dów hala zostanie zamknięta. Mecz

Brak tylko fnlega

Do Biegów
Patrolowych 
wszystko 
przygotowanepoprzedzi -powitanie obu drużyn i I 

wymiana upominków. .
Abv udostępnić wszystkim entu

zjastom boksu, którzy nie będą : 1* ODCZAS gdy nasi wyciynewey 
mogli być bezpośrednimi świadkami ■ * azlltują »wą formę przed Car- 
ogladania tego snotltanla. możność 
śledzenia poszczególnych walk.
Polskie Bsdlo przeprowadzi bezpo
średnią transmisję z zawodów. 
Początek transmisji o godz. 13.

T. Dobosz

Jestem za zmianami w ustawieniu organizacyjnym
sportu masowego 1 wyczynowego

[ AK wynika z artykułu kle-
1 równika Wydziału Kultu- 
■ Fizycznej CRZZ — Józefa 
utkowskiego, zamieszczonego 

„Głosie Pracy" i przedruko- 
anego w „Przeglądzie Spor- 
>wym“, głównym celem spor- 
i związkowego w latach u- 
ieglych było spopularyzowa- 
ie i objęcie opieką sportową 
ik największej ilości człon
ów związków zawodowych.

Co się właściwie stało, że 
„umawiając" jeden produkt 
(sport masowy) otrzymaliś
my inny (sport wyczynowy), 
co prawda wysokiego gatun
ku, ale zawsze Inny. Autor 
artykułu główną przyczynę 
widzi m. in. w tym, że wszy
stkie ogniwa sportu związ-

została pomyślnie rozwiązana! 
jak na razie stosuje się pół
środki w postaci łączenia zrze
szeń 1 kół sportowych itp.?

Wydaje się, iż główny pro
blem tkwi w tym, że sporo 
działaczy nie widzi zasadni-
czej różnicy. jaka zachodzi
między masowym uprawia
niem kultury fizycznej, a
sportem 
wanym 
jeden i 
nienia. 
ma za

wysoko kwalifiko- 
i zadaniami, jakie 
drugi ma do speł- 

Sport wyczynowy 
zadanie doprowadzić

kowego „skoncentrowały
rwoje wysiłki szkoleniowe, 
organizacyjne i materialne 
na podniesieniu poziomu 
sportu wyczynowego, zanied
bując z tych lub innych 
względów sport masowy".

.OSTRY KONFLIKT"

Należałoby z tego wysnuć 
niosek, że sport masowy i 
wyczynowy, wtłoczony w te sa
te ramy organizacyjne,- nie 
loże bez szkody dla jednego 
ib drugiJ. o się rozwijać. 
Taktyka życiowa bardzo czę- 
to stan ten potwierdza 1 co- 
az więcej słychać głosów, że 
porty te pozostają z sobą w 
tanie „ostrego konfliktu". Na- 
iisał o tym m. in. red. Jerzy 
Imarzlik w „Przeglądzie Spor-

Jak wybrnąć z tej sytuacji 
— czy zlikwidować sport ma
sowy? Czy zlikwidować sport 
wyczynowy? Czy znaleźć takie 
formy organizacyjne, które by 
gwarantowały prawidłowy roz
wój jednego i drugiego. Nie

zawodnika do najwyższego 
poziomu mistrzostwa sporto
wego i przez to spełnić swo
ją wielką rolę propagando
wą.
Sport masowy poza zdrową 

i przyjemną rozrywką jest 
środkiem wychowania człowie
ka, ma także stworzyć szero
kie zaplecze czołówce. Dlatego 
też sport kwalifikowany w pe
wnym sensie jest nadbudówką 
sportu masowego, podobnie 
jak wyższe uczelnie są nadbu
dówką gmachu powszechnego 
nauczania.

Wyobraźmy teraz sobie, , że 
szkołę ogólnokształcącą kończy 
kilku uczniów, z których jeden 
pragnie studiować medycynę, 
drugi mechanikę, kilku archi
tekturę itd. Czy dla tych kan
dydatów na wyższe studia, w 
tej samej szkole, w tych sa
mych ramach organizacyjnych 
stworzymy akademię medycz
ną, politechnikę lub odpowied
nią katedrę?!!! Na pewno nie. 
Zaczną po prostu uczęszczać 
na odpowiednie wydziały wyż
szych uczelni. W sporcie pro
cedura powinna być podobna.

W szkołach, zakładach pra
cy, kołach sportowych, mło
dzież i starsi powinni masowo 
uprawiać sport osiągając pe
wien poziom sprawności. 
Większa cześć będzie uprawiać

Mniejsza grupa, utalentowa
na sportowo mając perspekty
wy dobrych wyników będzie 
chciała ten cel osiągnąć. Tre
ning wyczynowca przy obec
nym wysokim poziomie spor
towym, jest niesłychanie żmud
ną pracą, wymagającą w ciągu 
całego roku kilkugodzinnych 
codziennych ćwiczeń, wyma
gającą poza tym opieki dobre
go fachowca (trenera), odpo
wiednich urządzeń, wysokiej 
jakości sprzętu i odpowiednich 
warunków bytowych i dlatego 
tak poważnie różni się od spor
towej zaprawy zwykłego śmier
telnika.

I teraz podobnie jak z przy
toczonym przykładem o wyż
szych uczelniach, zachodzi py
tanie, jaką obrać drogę. Czy 
dla jednego zawodnika z jed
nego zakładu pracy, pragnące
go uprawiać boks sprowadzi
my do jego macierzystego za
kładu Stamma, wyposażymy 
(czy zbudujemy) salę w naj
bardziej nowoczesne urządze
nia i sprzęt? Czy raczej stwo
rzymy w zależności od ilości 
kandydatów i warunków tere
nowych, taką jednostkę orga
nizacyjną, wspólną dla spor
towców z kilku zakładów pra
cy, która by gwarantowała doj
ście zawodników z tych zakła
dów do najwyższych wyników?

RAZEM CZY ODDZIELNIE?

te wysokokwalifikowany,
mający setki zajęć związa
nych ze sportem wyczyno
wym, szkoleniem i admini
stracją aparat rad głównych, 
okręgowych I terenowych 
kół sportowych niewiele

kierowałaby czołówką, która

mógłby tutaj dla sportu ma
sowego organizacyjnie

ulega wątpliwości, że ostatnie go po prostu dla potrzeby ru- 
rozwiązanie jest jedynie słu- chu na świeżym powietrzu dla 
ona Dlaczego sprawa ta nie I zdrowia i nabrania siŁ

Na • podstawie tych Rozwa
żań zarysowuje mi się jedna 
z koncepcji organizacyjnego u- 
stawienia sportu związkowego.

Przede wszystkim w Wy
dziale Kultury Fizycznej 
CRZZ należałoby stworzyć 
-organizacyjne komórki z wy
odrębnionymi budżetami, z 
których Jedna skoncentrowa
łaby wysiłki na upowszech
nieniu sportu masowego, 
druga zajęłaby się aportem 
w jeżynowym» Wydaje alę»

bić. Należałoby raczej wyko
rzystać Istniejącą związkową 
hierarchię. organizacyjną i 
przez ORZZ, rady zakładowe, 
odpowiednio je wzmacniając 
aparatem wykwalifikowanym 
sportowo, kierować rozwo
jem sportu masowego.

Jeśli chodzi o kadrę szkole
niową — to w sporcie maso- 
wym najpożyteczniejszym, mo
im zdaniem, jest dobry, pomy
słowy, posiadający dużo zapa
łu społeczny organizator spor
towy, o kwalifikacjach na po
ziomie instruktora.

Koła sportowe (lub inne jed
nostki organizacyjne sportu 
masowego) należałoby usta
wiać tam, gdzie jest naturalna 
baza ludzka; większe instytu
cje, zakłady pracy, kolonie 
mieszkaniowe i inne większe 
skupiska ludzkie. Zasada bran- 
żowości wydaje się niesłuszna. 
Na przykład mieszkaniec Żo
liborza, "branżowo podległy 
„Budowlanym", musi jechać na 
stadion Budowlanych na Ocho
tę i odwrotnie, lub np. pracow
nicy autobusów mieszkający na 
Mokotowie muszą jeździć na 
boisko na Żoliborz. x ,

Poza tym w sporcie ma
sowym należy propagować 
te dyscypliny, które nawet 
na niskim poziomie 1 w po
czątkowej fazie uprawiania 
są atrakcyjne (gry zespoło
we, -turystyka, kajaki) I gdzie 
moment rywalizacji następu
je natychmiast.
Komórka sportu kwalifiko

wanego poprzez odpowiednio 
zreorganizowana Rady Główne,

' tlną. również l szerolde rzesze nar
ciarzy przygotowują się do startu 
w swoich imprezach. Niewątpliwie 
najbardziej dostępną I masową 
imprezą narciarską są zimowe Bie
gi Patrolowe, które odbywają alę 
w całym kraju w okresie od 3 
stycznia do 29 lutego br. W Bie
gach Patrolowych uczestniczą za
równo członkowie kół SKS i LZS, 
Jak 1 aportowej’ niezrzeszeni — 
wszyscy, którzy lubią narciarstwo i 
chcą zdobyć normy na odznakę 

BSPO 1 SPÓ. Przy tym uczestnicy 
Biegów Patrolowych blorą udział 
we współzawodnictwie między 
WKKF-aml i zrzeszeniami, a naj
lepsze zrzeszenie lub WKKF o- 
trzyma puchar.

Dotychczas niezbyt sprzyjające 
warunki śnieżne, szczególnie na 
terenach nizinnych, nie pozwalają 
Jeeacze na masową organizację Bie
gów Patrolowych. Dlatego też nar
ciarze nizinni — na razie przygoto
wują się tylko do uczestnictwa w 
biegach.

skupiałaby się w sekcjach wy
czynowych, ośrodkach specjali
zacyjnych. Jednostki organiza
cyjne aportu ku^alifikowanego 
mogłyby powstać tylko tam, 
gdzie istnieją warunki zabez
pieczające ich prawidłowy roz
wój (baza ludzka, urządzenia dwa ośrodki time 
sportowe, kadra instruktorsko- | łanach i w Powsinie, 
trenerska). Unikałoby sięlobec- '

W Warssawle baaą wypadową dla 
narciarskich Biegów Patrolowych 
będą dwa ośrodki zimowe: na Ble-

Ośrodki te

nie istniejących absurdów, że
w jednym mieście' np. w Racibo
rzu gdzie mają stadiony tylko 
Sparta i Unia, istniaje osiem 
wyczynowych sekcji lekkoatle
tyki, "każda z dziesięcioma za
wodnikami faktycznie trenują
cymi w ciągu całego roku i 
pełną obsadą trenersko-ln- 
struką.

■ do przyjęda
I narciarzy pozostają w stałym ken- 
takele z StKKF 1 zrzeszeniami 1

NIE OBWINIAĆ, A SZUKAĆ..

Celem moich wywodów nie
jest podanie gotowej recepty (z 
braku kwalifikacji i doświad
czenia) na organizacyjne usta-
wienie sportu związkowego, ale
jedynie to, aby przy opracowa
niu nowych form organizacyj
nych wziąć pod uwagę specyfi
kę sportu kwalifikowanego i 
masowego i poprzez nadanie 
im jednej formy organizacyj
nej nie popełnić błędu z lat 
poprzednich, a potem za nie
powodzenia obwiniać między 
innymi trenerów.

Trenerzy bowiem mimo 
swoich dużych wad, mimo 
„chałupniczych, przestarza
łych metod i wąskiej specja
lizacji Itd.", „przyczynili" się 
do tego, że sukcesy Sidły, 
Chromika, Duńskiej, Grem- 
lowakiego, Petrusewieza, 
Drogosza 1 wielu Innyeh 
przyćmiły nieco troskę o 
sport nie dla wyczynowców.

Zygmunt Zabierzowskl 
trener lekkoatletyki 

ZS gptru

czekają tylko na odpowiednie wa
runki śnieżne.

W obu ośrodkach aą instruktorzy, 
którzy wspólnie z lalnteresówanyr 
ml zrzeszeniami są gotowi, aby w 
każdej chwili wytyczyć, przetrzeć 1 
znakować trasy, zorganizować za
wody Itd.

Komisje sędziowskie będą dele
gowane przez StKKF. Sprzęt Jest 
również przygotowany, niezależnie 
od stale wypożyczanego, Istnieje 
...żelazna" rezerwa nart 1 kijków, 
przeznaczonych dla uczestników 
biegów.

Obok Biegów Patrolowych, Impre
zą dostępną dla szerokich rzesz 
narciarskich będą również mistrzo

stwa narciarskie Warszawy. Staną 
w nich na starcie zawodnicy bez 
ograniczenia klas, a także i nle- 
sklasyfikowanl. Mistrzostwa War- 
^7Tm<'£y się w terminie 
ts—17.1, Jednak ze względu na brak 
śniegu zostaną rozegrane w pót. 
niejszym terminie.

(rm)
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W Warszawie obradował
aktyw piłkarski

nKIACH 23 I 24 bnrL “dbyf» W w Warszawie dwudniowa 
„Z'a.dywu piłkarskiego x ca- nai aę1 - v- obradach ucsesmi- 

Svir°;u«wodnicy , SPN « KKF. 
j- - oraz działacze.1j rhall trzech refe- Zebrani w..siuni"*i r-.wr

nie I po zakortezanlu «łużby woj- 
• kowej aę nadal członkami klu
bu, z którego wyszli do wojska.

Doniosłą zmianą w regulami
nach Jest zarządzenie SPN zgoó- 
ne^ z przepisami FIFA o tym, ri

Melbourne premią
za zwycięstwo

nad polskimi gimnastykami
Korespondencja własna „Przeglądu Sportowego1

Za piłką między ligowymi koszami

• Finisz o drugie miejsce • Derby koszykarek 
stolicy • Gwardia Wrocław zadecyduje • Ka-
dra na I kwartał Eliminacje o miejsca

%„,wodńiczacv SPN GKKF 
V?tOn»ik-ówsVI omówi) osiągnięcia 
W pHItoi^wa w ro-
t br.ia-. nakceSIK zadania na ku I9S., oraz państwowy
przyszo-’.. ' . proble-
Koncowiyz n - pllkarstwle,

a prz-t^^Hf-t-KF A Nowakowski 
r^adv regulaminów 

wszystkich szczebli.
wej 
przede 
rozjn"”,,'e''< zainteresowanie^ ze-

noae

r-al^’ku i piłkarzy,
przepisytralnei V»’ 

opraena ata

regu- 
r. W 
cen- 
SPN

one

podczas spotkań I i l| ligj nie 
wolno przeprowadzać J-----* 
zmian w składzie. W

żadnych
Paryż, w

- .. ,, rozgryw
kach III ligi oraz klas A. B. C

«tyeznlu f a więc jeszcze po raz tam 
(któryś będą usiłowali Francu- 
171 narlrr.Hiń Krak nnrCAtnn.ania

— . iMwyo uęuą usuvwau riauuu-
WmĘSKA 1 kobieca reprezen- |Zj nadrobić brak przygotowania 

. gimnastyczna jwwo , dobrym! chęciami, a ich gorącerln nhmn,' Kcit-nr ,I D wolno wymienić tylko’ bram- . . - ,__________________  .. __  „__
karzą, a w rozgrywkach Juniorów 1 lana do obrony barw francu- spragnienie zwycięstwa gwaran- 
wolinFlto^ ‘ Jes‘“e j8dnegO na m.ający Się 28 : tuje, że mimo wszystkie nie-|< ‘JQ cł-ę-rwm 9 majvr “ ... . .

IT RÓL umarł — niech żyje król“, 
>“ takim zawołaniem można przy-

bramkarza
|i 29 stycznia mecz Polska~ ..... • i stycznia mecz roiska —

w Paryskiej sali Stade ma naszycn właaz piłkariKlcn , . ; , . .
rozgrywkami Juniorów Jest wysła- j Coubertin, będz.16 pełna górą- 
ni. przaz SPN do FIFA wniosku cego dążenia do odniesienia za

sprzy jające okoliczności, 
będzie otwarta i bardzo 
ta.

walka 
zacię-

pieczętować sobotnie 
ligi koszykówki dru

zespół

Brak śniegu 
w Alpach
utrudnia trening
naszym
saneczkarkóm

w ligach

podczas meczu ligowego CWKSTo nie baletnlce lecz koszykarkl

Kolejarza Poznań przegrywając z 
CWKS Warszawa, ostatecznie ustą
pił wojskowym palmę pierwszeń
stwa w roku 1956.

Oprawa spotkania nie biła nie
stety godna tak poważnej chwili, 
poznaniacy bowiem wystąpili w 
mocno przerzedzonymi, z powodu 
egzaminów uczelrdanych. szerega
mi •iprwz ..piątki” na boisku na 
ławeczce mieli tylko dwóch rezerwo-

WIEDEH 14,1 (tal. wM. Dwuoso
bowa ekipa naszych •«neczkare» . 
(Gorgonlówna I Grabęwska-Zróblko • 
wal wraz z kierownikiem i trene
rem Zapatowakim .przyjechała w 
poniedziałek do małej 
miejscowości Imat w AustrH, gdzie 
w dniach 28—29 bm. odbędą się 
«Htneczkarskie mistrzostwa Europy. 
Polska ekipa zamieszkała* wraz z 
reprezentacja Francji 1 CSR w ho
telu ',;Pod Jeleniem”.

Do Imst zjechała Już większość 
ekip saneczkarskich — są tu 
zawodnicy: Francji. Włoch, NRD» 
NRF, CSR, Norweqll, Szwecji, 
Szwajcarii. Ameryki, Jugosławii 
oraz gospodarzy. Brak jest tylkó 
leszcze kilku zespołów, m. ih. Bal* 
gil i Holandii.

■ Austriacy bardzo gościnnie.'l. sen* 
decznle przyjęli naszą nieliczną 
elśdpe. a przy tym : zawodniczki 
polskie cieszą ale w Irńst... specjal
nie dużvm powodzeniem. Jednego 
tvlko- nie mogli zapewnić gospo
darze polskim saneczkarkóm 1 
wszystkim swoim gościom, uczest
nikom mistrzostw, a mianowicie: 
do^tatecznel Ilości śniegu. W Imst 
bowiem panuje... przedwiośni®. 
Temperatura 10 stopni ciepła. Ty
leż centymetrów ma wątła pokry
wa śnieżna i ro tvlke w wyższych 
partiach Alp. Wobec złych warun
ków śniegowych, konkurencje mi
strzostw odbędą sie nie na uprzed
nio przygotowanym torze sanepz- 
kars^m’ lerz nrzenlesione zostaną 
wvżel (2.000 m» na naturalny tor. 
bez he.nd. przypominający raczej 
holweg.

Na tym właśnie torze. na k‘óry 
nrganlzatorzv stalą zwożą śnieg — 
trenowały, już we wtorek nasze sa- 
neczkarld. Ten pierwszy trening 
miał Jednak Jeszcze dość prymi
tywny charakter. Odbywał się nie 
ńn cale) (UiifoścI toni, lecz n« ntę- 

odcinku, na którym byto 
dość łnlesu.

W «rod» rozpoczynała sie T 
obrady Kongresu Międzynarodo
wej Fedeł-acjl Saneczkarskiej.

J. Zapałowakl

o przyznanie Polsce oroanizacjr WSzelką cenę zwycięstwa, 
wiosennego turnieju Juniorów w j „ • * u j1957 r. I Powod tego jest bardzo pro-

ronndto mówiono na nąradzle iS^’_ Kierownictwo Francuskie- 
o terminarzu rozgrywek plłkar- 8^ Komitetu Olimpijskiego za- 

bieżącym, i i n pawniło bowiem Federację Gim- 
liga ro^poczną rozgrywki 18 mRr- na(-tv^j x wtulani» rrmro?^- 
ca a I rundę ukończą 10 czerw-1.^7¾ w wj sianie reprezen

Skład Francji na mecz x 
Jest następujący:

Polską
mężczyźni: Michel Mathlot, mistrz 

Francji. 28 lat, Jean Guillou, 24 1.. 
Raymond Dot. 2« l., Rene Chan- 
geat, 25 1., Rene Champiisu, 23 1.. 
Roger Pruvost, 29 1., mistrz FSGT;

kobiety: Danielle sicot. mistrzy
ni Francji, 21 L, Jącąuellne Dleu-

nie- , sklch
walcertomo-łó ^,.d;i11ciwr. 

o Ido^ »n - 3ńb 'ajczagrttowy
PrzenWy ’• ,.mjan przy-
okre.^laj-l P' n5lb0„ej przez, za- 
i.ależnotrl ^odn(ił moźa milę 
"m'1" birwy Wubu ‘yll<O W "'t,, “ ItoK obowiązana J»st w 
roku. n "Liniowym rozpatrzyć 
termini» ' odnlka o zwolnieni», 

goło ni» udzieli zwolni»- ii, zawtifnlk ma pr»wo prosić 
o ,i<r»4lonl». PO ta miesiącach od 

.krealenia, zawodnik JestiŁy«ńI. rwolnlorw z kila.
Ł» barw tewych 

pr7.«s zawodników musi bjć ».a 
twierdzom SPN właśclwe-

stąd tch. przede

ca. II runda rozpocznie się 5 
sierpnia 1 zakończy 18 listopada. 

Inauguracją tegorocznego sezo-
nu piłkarskiego będzie rozegra- 
nie 11 marca 1/8 finału Pucharu 
Polski. Następne spotkania pu
charowe rozegrane zostaną w

tacji Francji na Igrzyska w 
Melbourne będzie w dużej mie
rze zależało od wyniku spotka
nia z Polską.

Jest rzeczą powszechnie wia-
domą. że kredyty, którymi dy-

13 ma- sponuje Francuski Komitet O-

donnę. Annie Demortlere, 19

wszystkim w obronie, pełna ostroż
ności. odebrała pojedynkowi wiele 
ogólnie oczekiwanych wartości.

Warszawskim akademikom nie 
udał sie rewanż w spotkaniu z po
znaniakami. Przegrali tylko dwo
ma punktami po grze, która do 
złudzenia przypominała zmagania 
tych drużyn w poprzednim sezo-

1., Denlse Brossard, 18 1., Moniąue 
Rossl. ia 1., Monique Gorsky, 18 I. 
Gorsky Jest z pochodzenia Polką 
1 reprezentowała ostatnio barwy 
francuskie w spotkaniu w Węgra
mi. Wraz z Brossard należy do 
najbardziej obiecujących glmnasty- 
czek francuskich.

Raymond Meyer

nie. I tu I tam zdecydowały 
słownie ostatnie sekundy, ty] 
wówczas rzut Kucharskiego 
przed końcowym gwizdkiem.

do-następujących terminach:
Tina^^^ci.t^-V^ zb^, i

dlatego decyzja wysłania ekipy 
v"2?k?in°-na ^ gimnastycznej do Australii na-

roku bieżącym llo;c spotkań Xi . , . ± • », . .
przeciwnikami zagranicznymi. Na- 1 potyka na trudności. Ale Lst- 
Bzych piłkarzy obok licznych nleją obecnie dane na to, że 
klubowych spotkań międzynarorio- podwójne zwjxiestwo Frajicu- 
wych czeka 6 meczów między- । . , państwowych. Najpoważniejszymi i zow w meczu 2 Polakami otuo- 
bedą spotkania na 4 frontach zlrzyloby sportowcom francuskim 
Werraml (1.5 linem t rńwnlPŻ na urr-rtf-a nlirręni ialrio

finał.

spotkań

go V KKF.
* Priepl”’' .........-• , .
kar r ach powołanych no 
K.rvmnla on! od swego ...... .
jarego klubu czasowe zwolni*-| 4 frontach z NRD (22 llpca).

mówią także o pił-
rp. O-j będą spotkania na 4 frontach zlrzyloby sportowcor 
made-I Węgrami (15 lipcai 1 również nawrota olimpijskie.14. I A wl. « X? O TA / '1'1 tt A A « I I - .. wi ota unnipijsMc.

I Niestety, „usta nie sięgają
Jeszcze brzegu pucharu...", Jak

tez 
za-

Łyżwiarze figurowi
Węgier, CSR i Polski

na Torwarze

WXA.)BLtżSZT płatek, sobo
tę 1 niedziel® odbertą «te 

na Torwarze międzynarodowe za
wody w jeżdzlo figurowej z. udzia
łem zawodników I zawodniczek: 
w»zter. CSR 1 Polaki. W obu zo- 
spolach naszych gości ndo zobaczy
my najlepszych łyżwiarzy 1 lyżwla- 
t-ek bowiem startują oni na 
jgrźjwlcacb Olimpijskich w .Corti
nie.

Weorzy przysyłają następujący 
■kład: I-i letnia .Helga Zoolner, Eri
ka To; I Helszler Jurek, z męż
czyzn za.4 - Czako 1 Vlda. który 
uczestniczyć bodzie w Jaździe pa
lami z Icźwlarką Szoelloesl.

W zespole CSR zobaczymy lu- 
nlorkę Pokorną (druga w ml- 
atrzoswach CSR). seniorki Golan- 
kavą p miejsce w mistrzostwach).

Gimnastycy ZSRR
pokonali

pewnlł zwycięstwo warszawiakom. 
Tym razem szczęście stanęło po 
stronie przeciwnika.

Sobotnio-niedzielne pojedynki ro. 
zegrane w Warszawie pozostawiły 
sprawę wicemistrzostwa całkowicie 
otwartą. Pretendują doń w dal
szym ciągu trzy zespoły: Wisła 
Kraków, AZS Pol. Warszawa I Ko-

to pięknie stwierdza poeta. 
Faktem jest, że choć powszech
nie liczy się w Paryżu na moż
liwość zwycięstwa mężczyzn —

Finlandię
Decydującą w pewnej rnlerzc 

stanie sl? najbliższej niedzieli wl 
żyta warszawskiej Polonii w Kra
kowie. Wygrana Wisły definityw
nie przesądza drucie miejsce dla 
krakowian w tegorocznych roz
grywkach. Przegrana nakazuje

to, mimo niewątpliwych postę
pów kobiet, uważa się Je jesz- | HEI^INKT, 23.1 (Ohsł. wl.) Pierw-

za zbyt słabe, ażeby mogł5r SX3' w roku międzypaństwowy• - — • mecz gimnastyczny ZSRR — Fin»' się spodziewać wygrania z Pol- 
; kami. ..........................

- . , I Mężczyźni wygrali Ż,4,C9:2IŻ,IS pkt.,Inna sprawa, że nasi repre- , kobletv _ 1,4*39:1,3,35 pkt.
Izentand obojga pici, nie mieli, ’
1 Inlr dofnrt rlocfon m-7V- :

. landla zakończył się podwójnym 
; zwycięstwem zespołu radzieckiego.

H1avackovą (6 ml. i mężczyzn 
Jana Laskę (3 m.) 1 14-letnlego 
Jaraslava Holann oraz parę Dvora-

'jak dotąd, dostatecznego przy-
— 1 gotowania.

I 27 listopada ub. roku odbyło 
koVa — "Vosadka. " się zebranie, na którym wyty-

W barwach Polski wystąpią: |u- powano najlepszych gimnasty- 
ntorki Machinek 1 Wąsik, eeniorkl ków na tygodniowy obóz w In- 
J.nkowska. 1 Wnm-źynlak. s^lorzy National des Sportg (INS)

para ! w okresie świątecznym między
Koczvba l Śzymocha. J_ 
Hnatyszyn I Ledwlg oraz t.. 
Bursche-Ltndnerowa — Osadnik.

Program zawodów:
25 grudnia 1 1 stycznia. Chociaż 
zgrupowanie to odbywało się

«potkania warszawskiego iniędz> 
CWKS I AZS Pol. W-wa oraz ocze
kiwać na rezultaty przełożonych 
gier Kolejarza Poznań z zespołami 
Gdańska (z Gwuraią 29 «tycznia 
I ze Sparta 5 lutcTol.

Piąte miejsce Polonii, bez wzglę
du na wynik gry z Wisłą, Jeat Już 
ustalone, podobnie Jak I szóste A2S 
Toniń. Trudno bowiem przypusz
czać. aby z dwóch spotkań (z ŁKS 
Włókniarz I Snartą Łódź) akademi
cy nie wyuleŃli choć jednego punk
tu.

Z walki o piąte miejsce odpad! 
LKS Włókniarz, ktćry niespodzie
wanie uległ w niedziele zdegrado- 
wp/nej Już Sparcle Łódź. Włóknia
rze uplaeula sie wlec na 7 pozycji 
a ósme miejsce zajęła już denlfl- 
tywnle Sparta Gdańsk-

W konkurencjach męskich Fino
wie byli niemal równorzędnym 
partnerem najlepszych gimnasty
ków świata. Nieznaczną poraikę 
zawdzięczają oni doskonałemu Suo
niemi. który zdołał wywalczyć dru
gie miejsce w punktacji indywi
dualnej. w konkurencjach kobiet 
przewaga glmnastyczek radzieckich 
była zdecydowana.

Najwyższą notę dnia uzyskał 
mistrz świata, Azarlan w swojej 
specjalności — kółkach — 9.90 pkt. 
Zajął on również pierwsze miejsce 
w punktacji Indywidualnej — 58.30 
pkt. przed Suoniemi (Finl.) 57.25,

Kraków — AZS AWF Warszawa. Prawda He wdzięku i lekkóś-
cl jest w tych

ne apotkanla. Clou programu 
nowią wielkie ,,derby“ stolicy 
AWF — Polonia.

sportowych sylwetkach?
• Fot. E. Warmiński

AZS
(AZS Toruń), Skrzeczkowskl (ŁKS):
skrzydłowi Nldńskt, Sitkowakl

Piątek - godzina 9 - 11.30 — P«i kierunkiem naszych naj- ..... ------- -----------
---------- -------- lepszych techników — nie było ! Koroikowem <zsrri 

- ■ — I ratowem (ZSRR) —Sobota
19 Jazda obowiązkowa:

ciąg Jazdy obowiązkowej; g. 18 
□ 1 Jazda dowolna Jur.Ierćw, Ir.'

.„wtązkowa: lepszyc.. __________ ___ ___
■i- ' i0» jednak wystarczające. Pozosta-
juntorów. indy-i Je tylko nadzieja, że indywi- 

! dualny trening wyrówna jako*wirtualna t parami:
niedziela — g. 18 — 2*1®^* i brak zespołowego przygotowa-ciowolna seniorek 1 seniorów oraz, -

Jazda parami. ‘ma...

Wyścig Dookoła Egiptu

Tłok na mecie w Ismailii
ISMAILIA 23.1 (tel. wl.). Trzy

dziestu Jeden kolarzy przybyło do 
meiy w identycznym czasie że zwy- 
elęzcą Duńczykiem Retvlgtem, któ
ry wyprzedził nieznacznie Wiś- 
niewskletfo I Niemca Mnlitza. Taki 
fo był nieoczekiwany wynik XI 
etapu z Tanta do iśmatlia. długo
ści 1 ló |<m. Poza tą grupą pozo- 
wtalo na trasie z reszty uczestni
ków Wyścigu Dookoła Egiptu tylko 
9 zawodników, morzy mieli defek
ty. Wśród nich był z Polaków je- 
dynla Grabowski.

Retvlg zasłużył na pochwałę nie 
tylko dlatego, źe wygrał etap w 
tej ciżbie finiszujących kolarzy, 
ale również i dlatego, że on był

pechowców byli Buqalskf I Gra
bowski. Pierwszy szybko dogonił 
czołówkę, natomiast Grabowski nie 
dał rady I Jadąc daleko z tyłu 
stracił na tym etapie ponad 19 mi
nut, zaś w. klasyfikacji ogólnej mi
nął go Wiśniewski.

Etap wygrała Dania przed Pol
ską i NRD, ale 7 drużyn miało 
Identyczny czas co zwycięski ze-

Wlęckowskl, Bu gal»W I Kommtlew- 
ski. Grabowski zajął >7 miejsce w

Drużynowe: 1. Danie
2. NRD; 
garta;

3. CSR: 4. polska; 5. Buł*
6. Jugosławia ten sam

pierwszej Jedynej
r.resztą ucieczki razem z Georgie- 
wem, wkrórce po starcie, mimo 
silnego wiatru przeciwnego. Czoło
wa para oddaliła sic w pewnym 
okresie od główne I grupy Już o 
około 4 minuty, kłody Georgiew 
miał ckYkt. Samotny Duńczyk 
uległ niedługo potem głównej gru- 
nl®.

Po zlikwidowaniu ucieczki kola
że Jechali zwartą grupą do sa
mej mr pozostawiając za sobą 
co pewir i czas pechowców, którzy 
musleli zmieniać dętki. Wśród tych

Piłkarze CWKS
wyjechali

spół. W. G.
WYNIKI XI ETAPU

TANTA — ISMAILIA (140 km)
Indywidualne: 1. R. Retvlg. Da

nia — 4:21.28; 2. Wiśniewski; 3. 
Malltz, NRD — ten sam czas: nadto 
w tym samym czasie sklasyfikowa
no 28 zawodników od 4 do 31 miej
sca. a wśród nich Więckowskiego, 
Bugalskiego i Komunlewsklego. 
Grabowski zajął 37 miejsce w cza-

czas: 'r. Rumunia — i.41,17; a. Egipt 
— 7.00,4«; ». Turcja — 7.27,30; 
10. Syria — 7.41,42,

KLASYFIKACJA FO « ETAPACH
Indywidualna: 1. Christów, But,. 

— 41.47,57; 2. Kocew, BUl,. — o 
55 sek.: 3. Wlęckowikl — o t.M: 
4. Bugalskl — o 4,41; 5. v«ely, CSR 
— o 4,51; 5. Sandru, Rum. — o
5,25; 7. Tilller, NRD 
Ravn, Dania — o 7 
niewski — o >,41;
Jug.

12; I. Komu-
10. Petnrovtc,

o 10,49; pozostali Polacy:

virta (Fini.)

— 46,80, MU-
56.50, Lelmu-

56,30, Szaginfanem
(ZSRR) — 5t.lt pkt.

Wynikł na poszczególnych przy
rządach: kółka — Azarien 9,90, Ko- 
rolkow 9,63, Suoniemi 9.M; poręcze 
— Azarlan 9,70, Suoniemi 9,60; skok 
firzez konia — Azarlan 9.80, Lappa- 
ainen 1 Korolkow po 9,60: koń z 

łękami — Korolkow 9.70, Suoniemi 
9,60, Azarlan 9.55; wolne — Lappa- 
lalnen, Suoniemi, Llndfors; Mura
tów i 'Azarlan — po 9t65, drążek — 
Llndfors 1 Azarlan po 9,70, Lelmu- 
virta 9,65.

Trójmecz 
gimnastyczny 
w Warszawie

Gimnastyków CWKS czeka w lu
tym bardzo Interesujące spotkanie. 
W dniach 18—19 lutego rozegrany 
zostanie w Warszaw!» trójmecz 
gimnastyczny między reprezenta
cjami UDA — Vorwaerts — CWKS.

Z gimnastykami vorwaerts re
prezentanci CWKS spotkali się w
listopadzie ub. roku Goerlltz.

sie 4:40,59.
Drużynowe: 

2. Polska; 3. 
Rumunia; 6. 
— ten sam

1. Dania — 13:03,54; 
NRD; 4. Bułgaria: 5. 
Jugosławia; 7. CSR 
czas: 8. Egipt — 
Turcja — ten sam

18. Wiśniewski — o 
bowskl — o 43,14.

Drużynowa: 1.
125.16,37; 2. Polaka 
NRD — O 20,47; 4.

Bułgar!»

Rumunia — o 
44,31; 6. Jugo~24,01; 5. Dania - ...

stawia — o 1.05.40; 7. CSR; 8. Egipt;
czas; ló. Syria — 14:05,35.
KLASYFIKACJA PO XI ETAPACH

9. Turcja; 10. Sy

Indywidualna:
39:33.55; 2.

1. Christów. Bułg. 
Kccew. Bulg. —

o 55 sek.: 3. Więckowski — o 1.50; i 
4. Bugalski — o 4.41; 5. \esely. 
CSR — o 4.51; 6. Sandru. Rum. — 
o 4.58; 7. Tiller. NRD — o 7.24; 8. I 
Ravn. Dania — o 7.42: 9. Komu- । 
niewski — o 9.41: 10 Petmvlc.
jUrr __ O 10.49: pozostali Polacy: 
1 ^Wiśniewski — o 31.34; 19. Gra
bowski — o 42.23. i

Drużynowa: 1. Bułgartfl ~ I
118:33.51; 2. Polska — o 11.21; 3. >

Kolarze
zaproszeni
do Francji

Rumunia n 18.20: 4. NRD
20.45: 5. Dania — o 44 31; 6. Ju
gosławia — o 1:15.40: 7. CSR. 8. 
Egipt; 9. Turcja; 10. Syria.

We wtorek 24 bm. w godzinach 
wieczornych wyjechała do Buda
pesztu na miesięczny trening w 
o:rodku szkoleniowym Honvedu, 
drużyna mistrza Polski w pił- ■ 

nożnej — CWKS Warszawa, 
y skład ekipy wchodzą następu
jący zawodnicy:

bramkarze: Szymkowiak I Bem;
obrońcy: Wożniak, Orłowski,

Słaboszewskl, I Grzybowski;
pomocnicy: Strzykalskl I Sie* 

kiera;

WYNIKI XII ETAPU 
ISMAILIA — PORT SAID ISO km)

Indywidualne:
2.14,12; Lynge,

1. MalitŁ NHD —
!QU, 2.14,12; 2. Lymjs, *><••< 
pił- Dania; 4. Capek. CSR;

Dania; 3 Rnvn. 
---- 1; 5. wiśniew-

skl' — ten sam czas; nadto w tym 
samym czasie sklasyfikowano 
na miejscach od 6 do 24 grupę ko
larzy, wśród których byli Polacy:

Kolarze pohcv zostali zaproszę- 
u4 przez Francuska Federację 
Kolarską na międzynarodowy 
wvścig przełajowy, który ,9°°?' 
dźle się 4 marca br. w Oicollcach 
Parvża.Impreza ta zorganizowana z 
okazji 75 rocznicy powstania 
Francuskiej Federacji Kolarskiej 
nosi nazwę ,.V CrHerlum Martlnl- 
de Cyclo-Cross Challenge' im. 
przewodniczącego FFC Jolnarda. 
Wyścig zostanie rozegrany w ob
wodzie zamkniętym na dystansie 
22 km (4 okrążenia po 5,o km.b

napastnicy! Kowal, 
Kempny, Pohl. Cechelik

Wraz z zawodnikami 
lekarz Stecki, trener 
v^icz oraz jako Jego 
czynny Jeszcze piłkarz 
neczek.

Brychczy, 
I Ciupa, 

wyjechał 
R. Końce- 
pomocnik.

Kierownikiem 
^^skl, zastępcą

ekipy Jest Ża*
Jańczyk.

Trójmecz
szachowy
Węgry-CSR-Polska

W sali klubowej ,.Metrpbudowy"
Warszawie rozipoczął s.ę w po

niedziałek 23 bm. doroczny, trrecl 
1 kolei, trójmecz szachowy Węgry 
-• CSR — Polska. Spotkania odby
wają sję na ośmiu szachownicach 
i uwać będą do 29 bm. Polrka, ja- 
ko gospodarz trójmeczu. wystawia 
«'•v.e drużyny (punktowana Jest 
tyiko drużyna I).

Zawody rozpoczęto meczami Pol
ska i — CSR i Polska II — Węgry, 
w obu meczach Polacy ponieśli 
porażki; z CSR 3,5:4,5, z Węgrami

W pierwszym meczu punkty dla 
Polski zdobyli: Balcarblc (1) on-az 

Plater. Dworzvnskl, Luczy- 
nowxz i Dzięelołowskl (po 0,5 pkt), 
w drugim Szapi.ro i Doda (po 1) 
©raz Arlamowskl i LItmanowlez 
(PO 0,5).
_W kolejnym «potkaniu Węgry

Witti oaioianej), » Falska I iFouka b a «a».
Więckowski wygrywa trzeci etap Wyścigu Dookoła Egip.

DO zakończenia rozgryw®I< li
dze żeńskiej pozostały jeszcze 

trzy kolejki spotkań. Nie zmienią 
one Już nic. Jeżeli chodzi o tytuł 
mistrzowski. AZS AWF W-wa ma 
już dziś zaoewnionv tytuł mistrza 
Polski, Akademlczkl ustanowiły 
dosyć rzadko notewany rekord, 
zdobywając kolejno przez cztery 
lata pierwszeństwo, a w ogóle w 
historii rozgrywanych mistrzostw 
Polski zdobyły tytuł po raz dziesią
ty. I w tym roku Jest on w pełni u- 
sprawledliwtony, mimo bowiem dość 
poważnej depresji. Jaką zespół w 
tej chwili przeżywa, mimo mało 
zaszczytnego potknięcia się na po- 
znańs&ej Gwardii, a także l bez 
względu na losy 1 poziom pozosta
łych ,.awuefiaczkom‘’ do i*ozegra- 
ńia trzech spotkań, są one najbar
dziej klasowym naszym zespołem.

W rywalizacji o tytuł wicemi
strzowski na placu boju pozostały 
w zasadzie już tylko trzy druży
ny: Polonia I Sparta W-wa oraz Ko
lejarz Poznań.

NajctekawteJ bodaj zapowiada 
sio Jednak bój o utrzymanie się w 
lidze. Sądząc ze znacznie popraw- 
nlejszej niż w pierwszej rundzie 
postawy krakowskiej Wisły, należy

Doprawdy Interesująco powinna 
wypaść odpowiedź na pytanie, Ile 
to też Jeszcze dzieli najbliższą w 
tabeli drużynę od bezkonkurencyj
nego przodownika.

W. drugiej lldzo najpoważniej- 
szym wydarzeniem dnia sta

ło się wvsokle zwycięstwo rewela
cyjnego AZS AWF nad b. pienvszo- 
ligowcem Spartą Kraków. Powtór
ny sukces akademików przybliżył 
Ich bardzo poważnie do upragnio
nych wrót pierwszej ligi. W obec
nej sytuacji o awansie zadecyduje 
najprawdopodobniej... — Gward’a 
Wrocław, która ma Jeszcze do ro
zegrania spotkanie z obu niedziel
nymi przeciwnikami.

Sprawa spadku z grupy B. to 
Już w tej chwili wewnętrzny pro
blem Startu Lublin i Górnika Za
brze.

W grupie A, jej przodownik^ 
CWKS Wrocław można już właści
wie, po* wygranym spotkaniu z po
znańską Gwardią, uznać za pierw
szoligowca. Trzypunktowa prze
waga nad najbliższym rywalem 
Wartą. Jest Już praktycznie nie do 
utracenia.

Podobnie przesądzony Jest też I 
spadek z 11 ligi ,A2S Szczecin. W 
środku natomiast tabeli walka 
trwa.

(AZS PW), Świerczewski (Kolejarz 
Poznań), Wawo, Wójcik (Wisła), 
Złotkicwicz, Karbownlckl (Polonia), 
Szczeciński (Sparta Łódź), Klecz
kowski (AZS Toruń).

Wymienieni koszykarze tworzą 
kadrę I 1 młodzieżową. Objęci oni 
będą akcją wyszkoleniowe - przy
gotowawczą w roku bieżącym, któ
rej głównym, podstawowym zada
niem będą przygotowywania pod 
kątem mistrzostw Europy w 1957 r. 
Skład kadry oczywiście będzie 
mógł ulegać zmianom;

koszykarkl: Beyer, Kapałczyńska, 
Śliska, (Kolejarz Poznań), Chło- 
dzlńska, Dobrucka, Kłosińska (AZS 
AWF W-wa), Dąbrowska, Loth, Wi-

Polska
wylosowała

przypuszczać. tanio ona swej

karska , (Polonia), Kaczmarek
(Gwardia Pozn.), Karska, Wldurska 
(Gwardia W-wa), Lipowska (CWKS 
Kr.), Miguła (Sparta Gd.).

JESZCZE będą trwały ostatnie 
pojedynki ligi koszykówki ko- ' 

- biecej oraz n ligi męskiej a

Mecz ten w konkurencji męiczyzn 
zakończył się zwycięstwem CWKS, 
a w konkurencji kobiet Polki po
niosły nieznaczną porażkę. 1

skóry nje sprzeda. Najbardziej za
grożonym! obok krakowianek są 
zrównane w zdobyczy punktowej 
do ostatniej niedzieli zespoły ŁKS 
Włókniarz 1 Gwardia Warszawa. 
Tegoroczny beniaminek niespodzie
wanie zagarnął punkt w Gdańsku 
• jak widać staje ale niebezpiecz
nym przeciwnikiem nawet dla dru
żyn z górnej części tabel!.

W najbliższym terminie (niedzie
la, 29 stycznia) odpoczywają Ł£S 
I Sparta Gdańsk, w trzech nato
miast ośrodkach odbędą alę lokal-

KOMISJE Sekcji Koszykówid.
GKKF dla spraw koszykówek 

męskiej I kobiecej ustaliły ostatnio 
składy kadr narodowych na I 
kwartał br. Przedstawiają się one 
następująco:

Koszykarze: obrońcy — Bedna- 
rowlcz (CWKS W-wai. Przywarskl 
(AZS PW), Zagórski (Polonia). Fe- 
glerskl, Młynarczyk. Kalek I Ble- 
wąska (Kolejarz Poznań), Pacuła 
(Wisła), Olszewski (AZS Toruń), Ja-' 
błoński (LKS); środkowi — Kamiń- 
ąfcl, Appenhelmer, Parvlak (CWKS 
W-wa), Nartowski (AZS PW), Wl- 
chowskl (Polonia), Sarbinowskl

Kto wygra „trzydziestkę”?
zastanawiają się w Cortinie

już rozpoczną się półfinałowe, gru
powe rozgrywki’o wejście do wy-* 
mienionych lig.

Koszykarkl walczyć będą już 
od czwartku 2a bm. do niedzieli 
29 bm. w czterech grupach, w któ
rych startować będą mistrzowskie 
zespoły poszczególnych kkf (w 
dwóch wypadkach również dodat
kowo dopuszczone drużyny wice
mistrzów):

grupa 1 w Stallnogrodzle* Kole
jarz Tarnowskie Góry, Start.- Ra- 
cbórz, AZS • UJ Kraków, AZS 
WSWF Wrocław (wicemistrz); nie 
zgiosiły swych drużyn Kielce i 
Rzeszów;

grupa II we Wrocławiu: Slęza 
(Sparta) Wrocław. Sparta Zielona 
Góra, AZS Poznan, Unia W.diezka 
(wicemistrz) i Łódx woj.;

grupa III w Toruniu: AZS UMK 
Toruń, Start Gdańsk, Olsztyn. Ko
szalin; nie zgłosił się Szczecin;

grupa IV w Łodzi: AZS Pol. 
Łódź. W&rezawa woj., AZS Pol. 
W-wa^ Zryw Lublin 1 Białystok.

Do finałowych rozgrywek zalewa, 
llilkują się zwycięskie zespoły po
szczególnych grup, które następ
nie rozegrają między nobą finały 
(mecz. i rewanż), systemem wyja
zdów. Do ligi zakwalifikują dę 
dwie pierwsze drużyny.

Koszykarze walczyć będą w 
dn^ch od 3 do 5 lutego w 5 gru-
pach:

grupa

Dokończenie ze str. 1
niemałego zaszczytu, gdyż będzie 
pierwszym Polakiem, który wyru
szy w roku olimpijskim do walki 
o olimpijskie laury. Rubiś ma nu
mer startowy 37, natomiast Kwa
pień. który losowany był w gru
pie pierwszej, to znaczy najlepszej 
— numer 43.

Trzeba tu Jednak powiedzieć, że 
Kwapień nie miał tym razem do 
losowania wielkiego szczęścia. 
Większość Jego świetnych rywali 
wybiegnie na trasę za nim z dal
szymi numerami startowymi, 1 tak

w minutę za Polakiem wystartu- 
| je mistrz świata na tym dystan- 
' sie Kuzln, w minutę za Kuzlnem 
। Czechosłowak Cardal, tuż za Cze- 
j chosłowakiem Szwed Jernberg, 
। oraz Norweg Brenden. Stosunko- 
{wo w bezpiecznej dla Kwapienia 
ł odległości z numerem 52, a więc 5, 
। minut, za Polakiem wystartuje 
i drugi wielki obok Kuzlna faworyt
tego biegu Fin Hakullnen.

Który z nich zakończy ten bieg 
zwycięsko — trudno naprawdę dzi
siaj powiedzieć. Fińscy dziennika
rze bez zająknięcia typują oczy
wiście na złoty medal Hakuline- 
na, który w Falun przegrał do Ku-

zlna tylko o 25 sekund, ! pala

Meldunki z zagranicy
BUDAFESZT, 24.1. (tel. wł.) — 

Chłopcy trenują przed wyjazdem 
do Polflfcl na wspólnym zgrupowa
niu 3 razy dziennie — mówi tre
ner państwowy pięściarzy węgier
skich — Karolyi Kovaea. Na po-
szczególnego pięściarza przypada 
dziennie porcja, równająca 
czasowi trwania 15 rund.

się

Losowanie 
finałów
o wejście
do II ligi boksu

Austrię
w Pucharze Davisa

MELBOVRNE, M.I (obst. wl.).
-':W poniedziałek, w siedzibie 
, Australijskiej Federacji Te- 
[ ntaowej w Melbourne odbyli 
■ się losowanie rozgrywek euro 
! pejskiej strefy pucharu Davisa 

na rok 1S56. Do sprowadzonej 
. specjalnie w tym celu z ban

kowego safe‘u słynnej wazy, 
* ufundowanej przez Davisa, 
j wrzucono pocięte karteczki ż 
s nazwami krajów, biorących u- 
1 dział w rozgrywkach. Z 24 U' 
i czestniczących w pucharze kra- 
i Jów, wyodrębniono '8 ćwierćfi- 
1 nalistów ub. r., a mianowicie:

Danię, Wiochy, NRF, Francję, 
■ Belgię, Szwecję, Anglię 1 Chile, 

którzy przechodzą do II rundy 
; bez gry.

W wyniku losowania, w I 
’ rundzie spotkają się następu-

jące kraje: CSR
POLSKA AUSTRIA,

Pakistan,
Fin-

I w Warszawie; Warsza-
wa woj.. CWKS Bydgoszcz, Kole- I
Jarz Łódź, Stal Gdańsk; '

landla — Irlandia, Luksemburg 
— Szwajcaria. Monaco — Hisz
pania, Norwegia — Izrael, Ju
gosławia — Egipt i Tureja — 
Holandia.

Najlepszą formę wykazują na 
treningach Nagy, Rlsko, Keller, 
Szakaci II 1 Szabo.

Drużyna juniorów wyjeżdża do 
Polaki w środę, a zespół semorów 
w czwartek rano. Podane óstatno 
przez nas składy obu reprezenta
cji pozostałą ber zmiany.

żądzą rewanżu. Norwegowie wle- 
i*zą święcie w mistrza olimpijskie
go z Oslo Brendena i ewentualnie 
w Stokkena, Szwedzi natomiast ani 
na chwilę nie dopuszczają myśli 
że mistrzem olimpijskim może zo
stać kto inny jak Ich wielka 1 
niespełniona Jak dotąd nadzieja 
Sixten Jernberg... Natomiast człon
kowie ekipy radzieckiej mówią o 
szansach tego biegu w nieco od
miennym tonie. — Wszystko Jest 
możliwe — twierdzą — Terentiew, 
który wygrywał już nie raz z ku- 
zinem nie jest wcale w tym bie
gu bez szans.

Tak czy inaczej bez względu na 
te czy owe opinie, a może właś
nie dlatego, że te opinie są takie 
niezgodne, trudno ten problem roz
strzygnąć już dziś. Warto tylko 
tutaj dodać że Kwapień, z którym 
rozmawialiśmy zaraz po otrzyma
niu wyników losowania jest abso
lutnie dobrej myśli. — Mam słab
szych przed sobą — powiedział — 
to nic nie szkodzi. Będzie przy
najmniej kogo mijać, a to na tra
sie, zwłaszcza na tak długiej trasie, 
dodaje ducha. A jeśli lepsi będą

grupa II w Rzeszowie: Kolejarz 
Przemyśl, Włókrilarz Kraków, Spar
ta Lublin:

grupa III w Białymstoku: AZS 
Białystok, AZS Olsztyn. Sparta 
W-wa, Budowlani Piotrków:

grupa IV w Szczecinie: AZS Po
znań, Stal Zielona Góra, Kosza-
Un;grupa V w Stallnogrodzle: Bu
dowlani Opole, Górnik Wałbrzych, 
Kanały, do których zakwalifiku
ją się zwycięskie zespoły każdej 
grupy rozegrane zontaną systemem 
wyjazdów (meez 1 rewanż). Do V 
ligi awansują dwa pierwsze se-
spoty.

(wm—szer)

mnie mijali to też pół biedy.
BOLZANO. Na sztucznym lodowl- Będzle za kim się podciągnąć, 

trochę odpocząć i... może urwaćbulzamj. Na sztucznym loaowi- trochę odpocząć 1... rr 
sku w Bolzano hokeiści USA spot- । kilka dalszych sekund, taił «Ir» 7 7*«nnłi»m wlnidelrh Ka- !kall się z zespołem włoskich Ka- !
nadyjczyków
no.

Selecione Italia-
Mecz zakończył się nikłym

zwycięstwem USA — 6^ (2:0, 1:3,

J. Mrzyglód

Rozgrywki I
być ukończone 
rundy — do 15

rundy muezą 
do 1 maja, II 
maja. Pierwszy

finał międzystrefowy do 8 grud, 
nla. drugi, w którym spotka się 
zwycięzca pierwszego finału zó 
zwycięzcą Dalekiego Wschodu 
— do 15 grudnia. Finał pucha
ru Davisa odbędzie Się w 
dniach 27 i 28 grudnia w Ade
lajdzie (Australia) i rozegra się 
między ostatecznym zwycięzcą 
międzystretowym a obrońcą pu
charu — Australią.

M.

l.CSB
2.Pakistan

4.Polska
5.Auatria

5. Dania

Sekcja boksu GKKF przeprowa
dziła losowanie rozgrywek puli 
tlnalowel o wejście do II ligi 
boksersldel. Pierwsze spotkania 
finałowe rozegrane zostana 5 lu
tego. Zwycięzcy grup zakwalifi
kują się do II ligl-

I grupa — Gwardia Wrocław, 
Budowlani Olsztyn, Goplana Ino
wrocław.

CORTINA» W rozegranym na 
stadionie olimpijskim w Cortinie 
meczu treningowym hokejowa re
prezentacja ZSRR pokonała włoski 
zespół HC Arenzzo — 11:1.

PRAGA. Przebywająca na tour
nee w Czechosłowacji szwedzka 

| drużyna hokejowa FK Bofors po- 
i konała w Kołinie osłabiony bra
kiem czołowych zawodników spar- 
tak Praga Sokolovo — 8:3. W dru
gim meczu Szwedzi spotkali się w 
Budzlejowlcach z miejscowym Sla- 
vojem. Mecz zakończył slę .zwycię- 
fttwem zespołu czechosłowackiego

II — sta! Gdańak. Stal Cze
chowice oraz żw>o!ęzca meczu 
Polonia Leszno — Włókniarz 
Pabianice.

BUDAPESZT, Czołowi bramkarze 
węgierscy Groslcs 1 Geller. którzy 
w ub. roku byli zawieszeni przez 
władze piłkarskie, mogą Już grat*. 
Geller będzie nadal bramkarzem 
w V6rCs Lobogo. r Groslcs ma za
miar grać w zespole ligowym Ba- 
nyasz Tatabanya.

111 Polonia Świdnica.
Śwldnik, Stal Stalowa Wola.

IV — Turbina Elbląg. 
Jarz Kraków. AZS Poznań.

Sta!

Kole-

Wśród drużyn walczących w 
I spotkaniach finałowych znajdują 

dlę byle drużvny ILHgówe Gwar* 
l dli Wrostaw 5 Turbina UbląjL

MONTEVIDEO. w drugim meczu 
rozgrywanych w Montevideo pił
karskich mistrzostw Ameryki Po
łudniowej Argentyna pokonała 
Peru — 2:1 (1:0).

KAIR. W ostatnim meczu pod
czas tournee w Afryce piłkarski 
mistrz Węgier budapeszteński Hon- 
ved pokonał reprezentację Egiptu 
— 4:2 (2:1). Piłkarze węgierscy nie 
przebrali w Sudant» l Egipcie

CORTINA, 24.1. (tel. wł.) We wto
rek wieczorem podana została do 
wiadomości lista startowa slalomu 
giganta kobiet, który rozegrany 
zostanie Jako pierwsza konkurencji 
alpejska Igrzysk w piątek o godz. 
11. Nasze czołowe zawodniczki 
Grocholska 1 Kowalska wylosowały
nie najlepsze numery: Grocholska
nr 16, a Kowalska - 
nasza reprezentantka

18. Trzecia
Marla Da-

nlel-Gąsienica otrzymała nr star
towy 37.

Do slalomu giganta zgłoszone 
zostały 52 zawodniczki z 15 ifaństw. 
Nr 1 ma Niemka Reichert, nr 4 
— reprezentantka ZSRR — Sldo- 
rowa, nr 5 Amerykanka Mead 
Lawrence, nr 6 — Włoszka Ml- 
nuzzo, nr 8 — Szwajcarka Berthod, 
nr 13 — Austriaczka Hochleitner.

U. M.)

CORTINA d*AMPEZZO, 24.1. We 
wtorek 24 bm. na skoczni olimpij
skiej Italia trenowali polscy skocz
kowie i kombinatorzy. Groń Gą
sienica oddal ładne skoki; uzy
skując dobre odległości — 73, 77,5 
i 75 m. Najdłuższy skok dnia 1 
najlepszy stylowo oddał Fin Kir- 
konen — 84,5 m. skoczek radziecki
Szakadze uzyskał odległość 81
m. Ze skoczków polskich najlepiej 
skakał Daniel-Gąsienica (75. m), 
Tajner uzyskał —71 m, a Marusarz 
— 72,5 m. Furman I Huczek ska
kali słabiej, przy czym Huczek miał 
upadek 1 odniósł kontuzję.

7.Finlandia 
8«Xrlandia

lO.Xuksenburg
11.Szwajcaria

13.Monaco
. 14.Hiszpania

16>Korsagia
17«Israel

19.Jugosławia
20.Egipt

22.Turcja
25.Holandią

12.Francja

la.stmciA.

slajuUa.

Puchar Davb» IBM r. Pian recpyirek etMfy eunp«;»k!ej

Szapi.ro


na rezerwowych polach walki
Takiej trasy zjazdowej jeszcze nie było

Warszawa 25.XII.1956

MISTRZOWIE NART

Tabor transportowy w Cortinie wyposażony jest w wozy różnych rodzajów. Są tam więc sa
mochody do przewozu sprzętu (na zdjęciu), autokary, lekkie samochody łącznikowe, tech

niczne itp. Fot. CAF

Ostatnie rozpoznanie przed turniejem

CORTINA 24.1 (tel. wt). Pdgoda 
w Cortinie powoli się ustala. Jesz
cze kilka dni temu różnice tempe
ratury między dniem i nocą były 
bardzo duże i wahały się w gra- 

• r.irach 30 stopni. W poniedziałek 
i we wtorek zrobiło się jednak

Jest to najtrudniejsza trasa, na ja
kiej . dotychczas miał okazję star
tować I mimo kilkudniowego tre
ningu, on i jego, koledzy, z prze
jechaniem całej trasy na pełny gaz 
mają Jeszcze poważne trudności.

wyniki ich uwzględniano w obu 
konkurencjach. W ten sposób za 
jednym zamachem zawodnik mógł 
zdobyć jednym biegiem medal 
olimpijski i uzyskać jednocześnie 
szanse na drugi.

17

9
Red. Stefan Rzeszot donosi z Cortiny:

CORTINA, 24.1 (tef. wł.). Tarę-r na łyżwach techniką ,,biodra1* 
□ęw. Jeden z twórców siły radziec- ' jakbym to nazwał. Ale jak jeż- 
kiego hokeja. Jest starym naszym | dżą! Wystarczyło zresztą przyj- 
enajomym. Rozmawialiśmy z nim'rżeć sie przez chwile ich trenin- 
podczas turnieju hokejowego o gowi. Wystarczy również przypo- 
.Akademickic Mistrzostwo ■*—»- —»-•- - ------
ta w Wiedniu w 1953 r.
później 
kami

roi>

drużyny ZSRR' nad 
Sztokholmie. Jesieni?

Kanadą

mnieć ich niedawne wyniki z 
CSR B, z którą wygrali 9:1 i 10:1. 
aby mieć wstępne pojęcie o tym 
jak oni grają.

'Rudej Hvezdy 
Zabrodsky ze 
kolovo. oraz 
Cimermann z 
Po krótkim tr 
nastąpiła .gra

Brno). Pantucek i
Spartaka Praha So- 

Miroslav Kluc i
Banika Chomutow.

•enincu technicznym 
na dwie bramki.

Warszawie podczas wspólnego tre
ningu hokeistów polskich i mło •

Obecnie sporkaliśmv się w bra-
rnic olimpijskiego 
wego w cortinie.

stadionu lodo-
trening, a

relu na lodowisko. . Mamy 
thu ile. czas» na roxmo..ę.

źa pytuię.
— V/ porządku, jak to dobrze 

byłoby wyg; ac ten tui niej...
— Serdecznie wam tego ży-

da?
ale będzie ciężko, praw-

A no prawda, z. Kanadyjczy-

Kitchener Dutchmen — Jak wla- | 
mie — zdobyli Puchar Allana '

Trenerzy Bouzek 1 Kostka pilnie 
zważali na to, abv ich podopiecz- 

; ni mocno sie napocili.

karz Dennls Brndeur otrzymał w; 
uh. sezonie największą nagrodę 
dla najlepszego bramkarza wśród 
kanadyjskich amatorów —- Puchar 
Turoffsky-ego. j

JAK WYJDZIE — 
TO ZŁOTY MEDAL

DON RIGAZIO REZERWOWYM

ZJAZDOWCY KORZYSTAJĄ 
Z BEZPIECZNIKÓW

znacznie mroźniej i wahania były 
już skromniejsze.

Promienie słońca operujące bar
dzo stlnie w południe oraz nocne 
mrozy znacznie zniszczyły Jednak wali w cortinie nasi zjazdowcy, 
w niektórych miejscach pokrywę ; chorIz| mlanowlcle o wiazania ’z 
śnieżną I uczyniły, np. trasy zjaz-bezpiecznikiem,' który pr«v upad- 
dowe, bardzo . niebezpiecznymi. ! 1;11 pod sllą parcla noR| -uv.a|nia

Warto tu Jednak wspomnieć

; wali w Cortinie 
miejscach pokrywę ; chortzl

Rezultatem tego była wielka ilość

o
pewnej Innowacji, którą zhstoso-

kontuzji i to dość poważnych. W! but z wiązania, zmniejszając w ten
sposób możliwość- złamania czy

ostatnich dwóch dniach na samej knr,tuzJL Ciaptak. którego zapyta': 
tylko trasie zjazdowej, nie licząc )em o b|!ż„9 inręirmacje na temat
oczywiście skoczni i innych obiek- leJ technlczneJ innowacji, wyja
łów treningowych, służba sanitar- 4nil. wiązania nie uwalniają 

j na musiała interweniować w bli-1 
| sko 20 wypadkach. M. in. złamania 
I ręki doznała doskonała zawndnicz-

która będzie

oczywiście nogi przy 
upadku, gdyż bezpiecznik 
dznny jest w ten sposób.

Sześciu znajomych z Krefeldu > irmsiała zrezygnować ze startu w 
ze wspaniałym wówczas bramka-. ,
rzem Don Rigazio. (obecnie Nr 2 i Olimpiadzie. Kontuzji nogi, wpraw- :

Tylko dwójka Ciapały 

przebrnęło przez eliminocje

W Cortinie kombinatorzy oczy
wiście będą mogli biegać, o He zo
stali zgłoszeni, I w ,,15-ce“ otwar
tej. ale tym razem w obu konku
rencjach będą musieli wykazać ..
swoje umiejętności oddzlbkde. Dla 
obserwatorów Igrzysk będzie to zrezygnował je 
dużym uproszczeniem, dla zawód-1 lepszej jeźdzle

ĆOrtina, 21.1. (tel; wb). Igrzyska 
Olimpijskie jeszcze się oficjalnie 
nie rozpoczęły, a jur w i poniedzia
łek i we wtorek mieliśmy okazję 
przeżywać pierwsze- emocje sporto
wej walki . ■

Na torze olimpijskim -w Cortinie 
odbyły się eliminacje bobsleistów 
przed- •.właściwymi zawodami.. Wo
bec zgłoszenia w j. konkurencji 
„dwójek' 25 osad zaszła koniecz
ność przeprowadzenia • eUmmacil 
rtla^ wyelimmowariia 5 najsłabszych

Z dwóch polskich zalór lylko 
Jedna wywalczyła 1 sobie’• prawo’ 
startu w olimpijskiej, konkurencji. 
Niespełna 10 ślizgowi treningo^vch 
okazało się porcją stanowczo “ za 
małą, a w ostrej walce wyszjy na 
jaw spore jeszcze niedociągnięcia 
w naszym sprzęcie,

Załoga Ciapala i Habela podob
nie jak Aleks Konieczny i Skow
roński z dnia na dzień robiła .po- 
stęhy. Każdy ślizg przynosił popra
wę rezultatów w stosunku'do dn a 
poprzedniego, sekunda za sekundą 
wyniki przejazdów obu narzycn za
łóg były coraz lepsze. W ogolnym: 
przekroju lepszą osadą była dwój
ka Ciapala — Habela i eliminacje 
układ r ten w pełni potwierdziły. 
Koniecznemu nie udało się- zakwa
lifikować do grona 20 najlepszych 
osad i w ten sposób , tylko kierow
ca.- Ciapala wraz z hamulcowym 
Habelą" reprezentować będą ;-n?s‘z 
sport bobslejowy w olimpijskiej 
konkurencji dwójek. •

Kon.eczny‘pojechał nieźle, jednak 
wychodząc z wirażów na pioste 
odcinki obijał trochę bandy,- tracąc 
oczywiście na tym sporo i- uzyskał 
1.29,35; który to.* rezultat jak. się 
później okazało , był zaledwie 24 
wyn.klem dnia,- lepszym tylko od 
wyniku załogi Lichtensteinu' Le
piej .niż na treningach pojechał 
Ciapala. uzyskując swój najlepszy 
czas na tym torze 1.27,32.

ślizg wtorkowy miał dla naszych 
załóg, decydujące . znaczenie. _Kó-

3 4° P7
2,49,87:-10. Anglia I

*i.. — 2;30.4B: J 2. An-
ghajr — 2.50,36:^ 13. Austria T — 
•2.50168: K; Austria II — 2.51.19; 
151. Szwecja II ;-r-‘2.31,17: IG. Ku. 
munia I — 2.51.57. 17. POLSKA II 
— 2.53,19; 18. Francja l —
2.53.35: • 19... Belgia -r... 2.33.71; 
20.: Norwegia II — 2.54.18. ■ /

Wyeliminowani: 21. Rurmnia n 
— 2.54,43L 22. Norwegia . I — 
2.Ó4.9P: ^3. Polska I — Zófi.1.2: 
24. :^Lichtenstein 2.59:31;
25.’ Francja Tl która , oie ukort’ 
czyla konkurencji. T. M’

o szansach
naszych 

olimpijczyków
zebrał rysując
Edward Ałasiewski

ników daleko sprawiedliwsze, a dla

---------nie miał wielkich szans 
na. poprawienie śwej lokaty, nie 
zrezygnował jednak, z walki i po .------- , w poriierl^fa-

organizatorów - 
przeprowadzenia.

Od poniedziałku 
pijaka ..Italia’*

.łatwiejsze

skocznia 
dostępna

! ten.
j wiórkowych ślizgów dal Koniec/.- 
j nemu łącznie zaledwie 23 miej- 
I co oznaczało wyeliminowanie,..

olim- I . Cinp; 
| lącego

- J8'1 j nym. ... ...
i to । rezultat dnia: 

kążdym| do . późnych godzin, wieczornych Mcznyn
dla- trenujących zawodników

;klm.)

“ można dowolnie tegulo-

tej okazji
w drużynie) na Czele spotykamy | dzie mniej eroźnej w sktukach. dn-i choijj,;, oświadczyła 

■ anwrvi<ańsldej olim-i zri;,| ,-ównież znany zjazdowiec dziatek na własne! s pljskiej drużyny hokejowej. W • . , . - * , . , i az|afeK na wtasnej s
jeszcze sie ona nie ujaw- [ szwajcarski Georges Schneider. dztła skuteczność tycCortinie jeszcze sie ona nie ujaw- j 

nila. ale dała znać o sobie na ;
I ziemi -«łoskicl meczem w Bolza [ KONTUZJA SAILERA NIE GROŹNA? 

rslowacki no. Grała ona tam z zespołem . 
.......................     hokejou v , włosko-kanadyjskim, niedawnym 

od kilku już lat zasiada w dyrek- przeciwnikiem Polaków, w tej sa- I
toriacie LIHG. 
cjłein się z. pi 
jakie zdani° ni 
turnieju nocici 
Olimpiadzie.

działacz
Do nieco też mej miejscowości. Amerykanie wy- j 

grali w identycznym stosunku jak jakoby
ua dvrektoriat co Ho nasz zespół tj. 6:5 (2 0, 1:3, 3 2 
iszenia na obecimi Prasa miejscowa podkreśla wy-obecnej 

ież nas
kami spotkamy sie najprawaopc- | bardzo interesuje. Jak się okaza- -------- ------— ——...............................
dobniei w ostatnim meczu. Na-' ło podczas posiedzenia dy. ektoria- . strzestw świata aktualna reprezen-
szym zadaniem Jest przystąpić o tu z przedstawicielami włoskiego 1 tacja USA jest lepszą od ówczesnej,
tego spotkania bez porażki. Wte ! Komitetu Organizacyjnego v/ Me- Hokeiści amerykańsc*. to młodzi
dy gra się inaczej.. ’ i-~s- --------- ..............................................................

Ale oto

przerwać
radzieckie! i muśliny 

rozmowę. .Natomiast 
później spotykam w

! diolanie z początkiem stycznia chłopcy o dobrej kondycji.
I br. mówiono o tvm turnieju jako ijej jn"rl-.ip ----- --
Jo sprawie zdecydowanej. Tak więc nnAciarh ter
mogą wyłonić si? jedynie

poniedzlałek w 
sensacyjna

Cortinie

iarskich w Tyrolu doznał powa:

urzą-1 zmroku do godz.. 22.30
:e jego i oświetlona Jest reflektorami. . Ta

Barbara Gro-

iluminacja na skoczni będzie .trwa
ła aż do dnia zakończenia Igrzysk. 
Na razie jednak żadna z ekip nie

na własnej skórze spraw
dziła skuteczność tych wiązań. Na i 
jednej z muld rzuciło Ją bardzo

iż w ponie-! skorzystała z możliwości treningu
przy elektrycznym, świetle.

groźnie i gdy po kilku koziołkach
I wreszcie zatrzymała się, zauwazy- 
| ła przed sobą... tył narty. Ze stra- 
i chem obmacała nogę myśląc, ze
I o starcie na Igrzyskach nie ma 
1 już co marzyć, gdy wreszcie spo

strzegła, że noga dzięki tym bez-

sce.
łącznym- czasie' ńa 177miej

WYNIKI ELIMINACJI 
łnchy II (Montt — Ałyerai

decki) — 2,46,53 H.22,91 —
1.23.62»: 3 Wiochy I (Dalia Costa 
— ’ Conti) — ~ 2.46;65 (1.23.48 — 
1.23.17): 4. Szwajcaria I — 2.48.13: 
5. USA II— 2.48.50: 6. Szwecja 1 

Hiszpania — 2.49:58: 
- 2.49,80: 9. Szwaj

;kal

Biesia-

słanmką ..Sowiet 
Frołowa. pd nie 
parę zszczegółów Zi
społu' hokeistów radzieckich.

WYPRÓBOWANY SKŁAD ZSRR

ności z miejscem rozegrania tur
nieju pocieszenia, o czym pisa
łem w pop zedniej ko espondencji.

nie

Jak widzisz.

soki poziom tego meczu.'a zdaniem ! kontuzji‘doskonały zjazdowiec 
uczestników zeszłorocznych mi- i austriacki Toni Sailer. Kontuzja - - •

........................... lypOwany nie piecznikom wyskoczyła swobodnie 
faworyt* nr 1 | z ^«nia. ■ 

Ostre galopy zjazdowców, któ-
i rzy trenują na trasach Cortinv 

i lotem błyska-; wraz całą czołówką alpejską im

JOZEF GĄSIENICA (lakier 
nr *6

— Jak wypadną nasi w Cbr- 
tlnie?
— Dobrze, bardzo dobrze — 

przecież trzech Gęslenlców po
jechało...

ma

ryso’ ich umieją- I 
znych. Zespól nie I 
specjalnie błysz-

bez przesady, jakn 
do złotych medali

lak z równorzędnych zawodników 
:tórzy potrafią grać w hokeja.

NIEMCY Z POPISOWA TRÓJKĄ

alpejśkich, 
komentarze 
rozeszła się

w konkuren-

śrie. Zjazdowców ai 
ma jednak w CorHni

po całym mie-

tej

n\ch krajów (poza Austriakami, 
którzy Jeszcze do Cortinv me 
przyjechali) nie są wcale wyjąt
kiem. Temperatura treningów jest

Jerzy Mrzygłód

decydującej I

swoje karty w bie- 
nawet i Skandynawo-

nich dniach 
gach odkryli

Jak oświadczyli nam hokeiści 
austriaccy, których o to pytaliśmy, 
wiadomość o wypadku Sailera jest 
grubo przesadzona, gdyż ,zawód-1 
nik ten doznał tylko lekkiej kon-i 
tuzji, która nie przerwała mu na
wet normalnych treningów.

Nasi zjazdowcy. Jak dmąd

W Cortinie ziawHi się w ponlp 
działek wieczorem hokeiści nic 
micccY. Jak* wiadomo Niemcy re 
prezentowane sa na VI1« igrzvwających właśnie sparring — coś 1

ci chłopcy umieją, ale czy im to rr-aeh"riHmnli«kieh “mwż z^wn/l- .............. .... ................................... .......... wyjdzie właśnie w najważniej-! • xnFP Pod kierownictwem 
wemb'i°nKue«w?kib0^ Wołowym-! ”yCh spotkaniach?- i przedstaw icieli zachodnio - nie-

Z wyjątkiem Kuczewskiego, za- ■ niebezpieczeństwie" -
i talem *

tecznie w następującym składzie, 
w bramce Puczków i Mkrtyczan.

scy inni defensor 
dzieckieco grają ’

zespołu

Picrwsz 
Babicz,

łow, . Bobrow. (ĆSKMUi. div. 
Kuzin, Uwarow, Kryłow (Dynamo 
Moskwa», trzeci Chłystow, ‘Guiy-

_ * , co iiittuct/.;Szuwa- i lodowh 
l"1^1 się . wszys

bramkarze Jendek

najważniej-

v. ieczorem

reprezentanci
i Vodiczka,

RUCH NA TRASACH
REZERWOWYCH

: Overatha i 1 
SumpTera 17

vijali
CSRrQfcf 

a, o^Tr

Wilda oraz frenet a 
’ zawodników odbyli

pndruż 7. Garmisch Partcnkirchc n 
do Cortiny autobusem. W zespole 
graja prawie wszyscy zeszłorocz
ni reprezentanci z Krefeld, a

rśrćd nich znana t-ójka pie-w- 
^ego ataku reprezentacyjnego
Vautwein, Eqen Sepp z - EV

pukać ale

poniedziałek

niemalowane drzewni ( ale na trasach' 
«ć dużym szczęściem. ! mę przedolimpiji

Trasy ohmpjsl-ue dla biegaczv 
[ wprawdzie- jeszcze zamknięte'

ą sprawdzić ma
wtorek tre rna wcale ńie gorzej. I tak wsrod i

nr.wall oni znów r.a trasie biegu | Finów na krótkich dystansach naj-1 
zjazdowego oraz slalomu. O trasie ' 'epszą formę wykazał Hakulinen. I 
biegu zjazdowego nasi zawodnicy . W poniedziałek potwierdził on na 
mówią, że jest ona bardzo trudna, j 10-kilometrowym odcinku trenin-

Wlodzimierz Czarniak powie- «jowym, że będzie i tym razem | 
; wielkim faworytem do medali olim-’

Sowie
poprzednio.Ni- Danda. Barton

ubie-

zademonstrował podczas spotkań
drużyny radzieckiej w Anglii z

angieisko-

jący rór 
pastnicy

tyszow i Jegorow.
. W porównaniu z rokiem

ich pisaliśmy 
przecież już

i informa- 
a w kilix 

możnoś

(grywa 
raz na-

brońcy Gut. Kasper. _ Vaclav Bub-
Buntcher i Bacilek

Vlastimi! Bubnik. a da’ 
Prosek i Navrat (obie

tów) i Pantiuchow (CSKMOi. 
nerwowym napastnikiem jest 
kiforow 7. Dvnamo Mosina.

zawodowym zespołami 
kanadyjskimi.

Podziękowałem memu 
torowi za tc szczegóły, 
-minut później miałem

kartek i piątek poznam: 
v iste wartości prawie ca 
olimpijskiego towarzystwa.

szew tobą i

Ph

MO

Kurek (w środku) próbuje przerwać się do bramki Wlochow między dwoma zawodnikami Fla- 
• ta. Fragment meczu rozegranego w Turynie przez zespól Polski z drużyną Fiata.

Fot. CAF

głym — jak twierdzi mój roz- 
mjwca — podniosła swój poziom 
obrona w drużynie radzieckiej. 
Bramkarz Puczków znajduje się 
w dużej fo: mie. obrońcy wyraź
nie są szybsi niż rok temu. Wy
równał się poziom w poszczegól
nych liniach ofensywnych, a naj
bardziej - pocieszającym objawem 
jest dobra .gra . trzeciego ataku. 
Dzisiaj bowiem tudno wa.czyc 
w 'liokeju o czołowe ’ miejsce w 
święcie bez trzech mmej więcej 
równorzędnych linii napadu. Re- 
ge^wewy napastnik Nikiforów b- • 
dzie równorzędnym zastępcą w 
razie potrzeby w każdej trójce, co

przyjrzeć się spacerującym 
ulicach Cortiny hokeistom kana
dyjskim.

...ALE JĄK JEŻDŻĄ
Przed aktualnym reprezentan

tem Kanady Kitchener- Waterloo 
Dutchmen .sini zadanie obrony ty
tułu mistrza olimpijskiego dla 
swego kraj ii. tytułu wy watczone.2o 
przez Kanadę pieciok; otnie w 6 
dotychczasowych Igrzyskach Zi
mowych. Jocluąle w 1936 r. Kana-- 
dyjczycy ulcgli"'AngIii 1:2, i zado
wolić sie musieli X. tylko” srebr
nym medalem.

Hokeiści Waterloo Dutchmen 
nie prezentują się fizycznie ia<< 
okazale, jak® ich poprzednicy z 
Penticton. Są na ogół szczuplejsi 
i drobniejsi, chodzą charaktery
stycznym kołyszacym się mary 
narskim krokiem. Bie*ze s.e to 
m. in. stąd, że Kanadyjczycy jeżdżą

Ijskich.
rajoween vala Viitanena na ■

Szwedzi i Norwegowie tr 
(tla odmiany ostatnio dluż.;

ułaśnie w biegu na 30 km
; ja sie dn odegrania 
mli. jak dotąd jednak
cze pewne braki- pod względem ,

kontrolny 
Jernherg.

b‘eg na

Eliminacje dwójek bobslejowych przyniosły tylko połowiczne

eliminacyjny.
1 km wygrał

wielka, nadzieja
na zloty medal.

i powodzenie naszym załogom. Do finału zakwalifikowała się je
dynie osada Ciapały. Na zdjęciu: bobsleiści na treningu

w Cortinie
' Fot.

MAMA KOWALSKA (matka 
naszej reprezentantki w kombi
nacji alpejskiej i naszego repre
zentanta w kombinacji klasycz
nej)

— Jak wypadną na Olimpia
dzie?

— Mój najmłodszy synek (7 
lat, już skacze) powiedział. Ma
rysi na odjezdnym, żeby bez me- 
dala nie wracała, ale có to wia
domo?! Grunt, żeby rai się przed 
startem dziewucha, nic zdener- 

; wowala — a chłopakowi, żeby 
■ tchu starczyło. Jak się zarznie 
| ta Olimpiada — to już widzę, 
że u mnie robota w domu bę-

I dzie leżała.

wśród i
Norwegów najlepszą fermę na ty m

zadempnstrował Breri-
den.

Wśród Polaków, którzy trenują 
codziennie, w zasadzie nic się nie 
zmieniło. W doskonałej formie jest 
nadal Tadeusz Kwapień, a niewiele i 
ustępują mu Rubiś oraz Mateja. |

KOMBINATORZY NIE B£DĄ 
DEKLASOWANI PRZEZ 

MISTRZÓW BIEGU

Obok nowych’ konkurencji,
rozegrane ’ zostaną po raz

zimowych

■ V

I 26 STYCZNIA
J godz. 10 — hokej na lodzie:
J Włochy — Austria,

godz. 11.30 — ceremonia o-
t warc i a Fg rzy s k,

gedz. 21.30
olimpiad — biegu na 30 l<m oraz, da — NRF.
sztafecie kobjecej -3 km. ।
prowadzono Jeszcze jedną inńowa- j 
cję i to najnowszą, nie wypróbo
waną nawet na ostatnich mistrzo-

godz 8

hokej: Kana-

27 STYCZNIA

i .godz. 9 — bieg 13 km.
| igedz. 11 — slalom kobiet. '
' godz. 14 '— jazda szybką :
' (1.500 m),

godz. 15—21 — 4 mecze ho
kejowe.

31 STYCZNIA
godz 9 dwójki bobsiejo- ! nacji. bieg do kcmbi-

we (I i II seria).
stwach świata w. Falun. *OdZ- 9 ~ bieg 30 km męŻ'

Nowością tą jest rozdzieieni.;^^ n _.s]alom gigant k0.
biegu na 15 km dla biegaczy spe-! 
cjalistów oraz biegu na 15 km do ■ bięt, 

godz. 11kombinacji, które po raz pierwszy ■ 
j w , Cortinie odbędą się w innych 
I dniach. Dotychczas kombinatorzy 
I biegali wraz ze specjalistami, i j g^z 

------- ;—:--- ——  - ---------- - ' . godz. 
■ • ‘ /.'. ; -cja.

hokej: CSR —

godz. 14.30 — Kanada — Au-

godz. 9 — łyżwiarstwo: jazda | 
dowolna mężczyzn, I

godz. 10.30 — jazda szybka I 
na lodzie' (10.000 m),

godz. 11 — slalom mężczyzn
godz. 15—21 — 4 mecze ho

kejowe.

FRANCISZEK BUJAK. (pier
wszy mistrz Polski w kombi
nacji klasycznej i pierwszy 
olimpijczyk 1921 r.)

19 — Włochy — NRF, 
21.30 — ZSRR — Szwe.

— Oni by. dużo zrobili, gdy-

Kartki z olimpijśkiego notatnika 28 STYCZNIA
godz. 8 dwójki bobslejo-

CORTINA D‘AMPEZZO. P°*J linie zameldowały sic już wszyst- 
ntedziałek 23 bm. odbyło się w i-.e reprezentacje, we wtorek pisy- , 

u,-. ywa|. OFlalni spóźnieni zawodni-, 
r o;az dziennikarze, których ‘ofi- i

■ doznała na zawodach
•ald kontuzji nogi,

v .Grindel- (ha |en . temat nic konkretnego, fskie i • bobslejowe, 
przystąpiła ; Twierdzą jednak, że obie artysV'* - zajmując sze- ;

we (III i IV seria).
godz. 10 — bieg 10 km ko

biet,

godz. 9.30 — 
km kobiet,

godz. 11.30 — -
godz. 14.30 — 

wolnej mężczyzn,
godz.: 17.30—21 

hokejowe.

1 LUTEGO u “ 77' ,Ov rtuz? gdy-
by mieli teso zęba co my, ale 

sztafeta 3 X 5 są rozpieszczeni rlo niemoźli- 
' i ■ . | wości. Ale . im życzę przecież

-zjazd kobiet, wszystkiego dobrego — to prze-
cd. jazdy do-

: 3: meczę

Cortina d’Ampezzo inauguracyj
ne posiedzenie 51 sesji Między
narodowego Komitetu Olimpij- i cjalnie

cięż zakopiance.

2 LUTEGO
godz. 8 —bieg 50 ; km,
godz. 14.30 — jazda dowolna 

kobiet, i .
godz. 17.30—21 — |‘3 , mecze 

hokejowe. >
3 LUTEGO

godź. 3 — czwórki: bobslejo- 
we (I i H seria). i

godz. 11 — zjazd mężczyzn:
godz/ 14.30 — jazda parami, 

- godz. 17.30—21 — ^3 ; mecze 
hokejowe. ।

4 LUTEGO;

godz. 12 — jazda szybka na
reg specjalnie pobudowanych.: ledzie (500 m), 

I ogrzewanych gazem świetlnym'' bu- ■ godz. 14.30 __ 
idek, . ustawianych w najbardziej' POLSKA 
^atrakcyjnych- 'punktach; ź których } - - -

znów do treningu. W poniedziałek ! zamieszkają na pewno na przeciw- 
zdjęto jej z nogi gips, a we wto- ległych ‘krańcach miasta, gdyż 
iek Włoszka trenowała już slalo/n każde spotkanie tych wielkich ry- 

ńmi swymi prze- .wałek nosi w sobie zarodek kon-

hokej: USA —

£Ćdz. 19 — Szwecja — Szwaj- 
przyrzekli ■ calia,

gedz. 21.30 — Kanada — Wló-

wraz ze ws 
; ciwniczkami.

biurze prasowym zarz- 
‘sie około 5t0.
miasteczku je^t ogrom-

skiego. w którym wzięli rówi 
udział przedstawiciele ‘ • Polski , 
przewodniczący PKOI V/ł. Beczek > n sprawach' konumik-cyjnych 
oraz członek MKOI prof. «r L£a .y jednak obowiązywać 
Jerzy Loth. .... , ' wyjątkowe prz-spi^y. A więc o pól-

śposiedzenie rozpoczęło się ode- i nocy z poniedziałku na wtorek za
graniem hymnu olimpijskiego,; kazany został i wśtrzymr 
którego kompozytorem jest Polak głównych- ulicach Cortiny 
Spisak. Otwarcia 51 sesji MKOI t nich pojazdów pry"
dokonał przewodniczący Komitetu ; Wszyscy turyści, którzy i 
Organizacy jnego igrzysk Paolo | iu wtasnymi samochodami
Thaon di Rewel. ie pozostawiać na sp3?ja1n’

— ■ zotowanych placach, w dość
Pr*-wodn,ę?3SX i ,ei Odległości i za miastem Nawet

Brundaae > tednorazowy przejazd nie mówiąc
celem olimpiady obok już oczywiście: o parkowaniu, jc-.-t
n,art?i?.dzvtw Coitinie zabroniony Fo ulicach 
wych- takz_: U-to .tylko bocznych, jeżdżą więc n^r^rtami. . Igrzyska Ol.mpijsk_e »ncJ wlo..ku wyłącznie nieliczne sa- 
P0»?? Jtr .mochody za -specjalnymi przepust-
Xjkim festtwaIem r?° młodiicżi Ubor^chn.^ obslu-
twiata’*. • i |5ary'1 samochody

MKOI

Ruch

my na 
wszelki

! zajmuje się komun: 
marki" Alfa-Romeo.

CORTINA stała się generalnym l 
punktem zbornym nie tylko wszy- ' 
stkich sportowych sław, .ale również

I Hiktu.

Zapowiedzią, wielkich emocji 
i doskonałych rezultatów w

i będzie dokonywała zdjęć. Pomoc i
ich trudnej. pracy

: kilku znakomitości, które wprawdzie 
nie s< sportowcami, ale lubią wiel- 

: kie wydarzenia sportowe. W po- 
‘ niedzialek przybył tu m. i’n. ksią- 
' ze Monako. Prawdziwą sensację 
wywołała jednak- zapowiedź przy- 
jazdu w najbliższych dniach słyn
nych -gwiazd włoskjego .filmu .. So
phie "Loren i Giny Lolobryzidy. _

Przyjazd Sophie Loren reklamo^ 
wany jest bardzo szeroko i. naj
tańsze bilety wstępu ha jej wy-

jjeżdzie szybkiej na lodzie były
niedzielne zawody na , jeziorze 
Misurina. Jak wiadomo, Griszin 
biegnąc w parze wraz z Sergie- 
jewem (obaj ZSRR) ustanowił no-

rekord świata dystansie
500 m — 40,2. Warto na margine
sie tego rekordu dodać, że stary 
rekord został ustanowiony przez 
Sergiejewa niemal równo rok te-
mu. gdyż n stycznia 1955 na

jeró/ue auto- 
r*iat3. który 
aeia, wozy 

obsłu- I

stęp v 
sztują.

Giną 
' działa

Hotelu ..Miramonti" ko-

Lolobrygida nie zapowie? 
wprawdzie jeszcze żadnego

występu, ale należy oczekiwać, źe 
ile zostanie ona dłużna swej wiel
kiej rywalce i ceny biletów na jej

torze w Ałma- Ata.
Spra-wozdawca ..Sowieckiego Spor

tu" do uzyskanych wyników pod
szedł jednak, z dużą tezerwą. W 
rozmowie na ten temat oświadczył 
oń. że w konkurencji olimpijskiej 
nie zdarzy się na pewno, aby naj
lepsi dwaj zawodnicy hiegh ze so
bą wspólnie w jedno* * paize. a 
tylko w takiej sytuacji było mo-W drugim dniu obrad 51 sesji .......-........- . ---- -------------- ..

Wedzvnarodoweso Komitetu Olini- marki- Alfa-Romeo. które obsłu-!występ będą jeszcze drozsze. - .
Bliskiego w Cortina d Amperzo ; ęują transpoit sanitarny ud. | Hotele, w których, zamieszkają ;
vrarowalv poszczególne komisje. । * ’ obie gwiazdy nie są jeszcze znane, i n,ku.
Wrńiki •‘obrad- podane zostaną-w j p» ZOLO WA - zjazdówka . Wioch iNawet najbardziej wscibscy orazj ALA -armia kinoopriatorów i

komunikacie po za- Carla 'Marchell,' wielka na- Jnajlepiej-zorientowani dziennikarze reżyserów dokonała Inwazji na
kończenia sesji w środę 25 bm- dzieją Włoch ji> Cortinę, która i fotoreporterzy włoscy nie wiedzą' twyrtkie etadinny. trasy nardaż-

>rdowego wy-

’operatorom'filmowym różni trene- - . ---- --------
rzy i kierownicy techniczni po- ; ch}'. ‘
szczególnych ekip olimpijskich. j 29 STYCZNIA

godz. 9 — Ij^viarstwo: jazdaWSTNEJ orgii kolorów, która opę- ; V — • 
*cała Cortinę podporządkowały się obowiązkowa mężczyzn,

■nawet... narty. Zwykły ja 
ciemny brąż' naturalnego, 
znięteęo politurą drzewa 
Na jego miejsce turyści.

ny lub 
pocią-

godz. 10 — slalom gigant męż.

zanika.
zawód- j (5 000 m)godz. 11.30 — jazda szybka

nicy I 'wszyscy goście Cortiny pa- ; . 1A ,n
radują z deskami w najfantastycz- .
niejszych kolorach od niebieskich J oinacj!, 
czerwonych, żółtych, zielonych — 1 godz. 15.30 -

■ skoki dó kom-

hokej: Au-
na fioletowych kończąc. Nie tylko i Stria NRF, 
kobiety są niewolnikami mody; i godz. 19 — CZECHOSŁOWA-

. ;CJA — POLSKA,
IZ OMITET Organizacyjny Igrzysk godz 21.30 — ZSRR — Szwai- 
ł* przeznaczył 7 milionów fran J Szwaj
ków francuskich na kupno flag ■ 
narodowych krajów. uczestniczą-i 30 STYCZNIA
-----  w. Igrzyskach. | s • • • '

I godz. 9 — łyżwiarstwo: jazda 
, Jerzy Mrzyglód I obowiązkowa kobiet, '

i C JA

gedz. 8 — czwórki bobslejo
we (III' i IV seria), J

godz. 9 — 4‘X 10 km męz- 
^.czyzn, 
" gedz. 15—21 
kejowe.

4 me<

ków

cych 30 STYCZNIA gedz. 11 
skoków.

5” LUTEGO .
: PANI DZIUBA (nazwisk» zt.

otwarty! konkurs

•godz. 17 — uroczystość zamk
nięcia Igrzysk, i

względu na męża nie podaje* 
my). .

— Kto zwycięży?, 
— Naturalnie Węgrzyniak, oa 

taki męiki, jemu, się nikt nie 
oprze.... /- -


